
USNESENÍ z 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 13. 12. 2006

UZ/15/1/2006 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 13. 12. 2006

UZ/15/2/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 23. 11. 2006

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UZ/15/3/2006 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti  Rady Olomouckého kraje za  uplynulé
období

UZ/15/4/2006 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o financování grantového schématu
„Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  –
veřejné subjekty a neziskové organizace“, které je realizováno v
rámci Společného regionálního operačního programu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předmět  dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  financování  grantového
schématu  „Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  –  veřejné
subjekty a neziskové organizace“ dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UZ/15/5/2006 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  -  CpKP
střední Morava 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Centrem pro komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I -
Město, IČ: 6960441 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  a  Centrem  pro

1



komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I - Město, IČ: 6960441 dle
bodu 2 usnesení

UZ/15/6/2006 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  –  odstoupení  od
podpisu smlouvy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy v rámci 2. výzvy
grantového  schématu  1.1.  SROP  Podpora  drobného  podnikání  ve  vybraných
regionech Olomouckého kraje s žadatelem KÁMEN BECKE, 790 51 Supíkovice 138,
IČ: 25877801 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  sdělit  žadateli  dle  bodu  2  usnesení  odstoupení  Olomouckého  kraje  od
podpisu smlouvy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UZ/15/7/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Agentuře
Lafayette

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku – Významné
projekty  –  MgA.  Vladimíru  Hrabalovi  -   Agentura  Lafayette,  Valdenská  52,  772 00
Olomouc, IČ: 689 03 456 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

UZ/15/8/2006 Dodatek ke smlouvě s občanským sdružením P-centrum

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  ze  dne  6.  10.  2006
uzavřené mezi  Olomouckým krajem a občanským sdružením P-centrum, se sídlem
Lafayettova 9, 772 00 Olomouc, IČ: 60803291, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k  podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení  

UZ/15/9/2006 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  -  dodatky  ke
smlouvám IV.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu
Mgr.  Ilja  Spurný,  Toveř  144,  783 16 Olomouc,  IČ:  60311134,  kde výše poskytnuté
podpory převyšuje 200 tis. Kč

2



3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku dle bodu
2 usnesení 

UZ/15/10/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a  Příloze č. 2

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 3

UZ/15/11/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3

2. s c h v a l u j e   

2.1. rozpočtové změny v Příloze č. 4

2.2. zapojení zůstatků k 31. 12. 2006 na zvláštních bankovních účtech určených
pro financování grantových schémat:

a) Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b) Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého
kraje

c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

d) Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a
neziskové organizace

e) Podpora regionálních  a  místních  služeb  cestovního ruchu -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální  a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém
kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

h) Vzdělávání  učitelů  v  přípravě a řízení  projektů  strukturálních  fondů EU na
středních školách v Olomouckém kraji

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje

3.1. k zapojení zůstatků k 31.12.2006 na zvláštních bankovních účtech určených pro
financování grantových schémat:

a) Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b) Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého
kraje

3



c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

d) Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a
neziskové organizace

e) Podpora regionálních  a  místních  služeb  cestovního ruchu -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální  a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém
kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

h) Vzdělávání  učitelů  v  přípravě a řízení  projektů  strukturálních  fondů EU na
středních školách v Olomouckém kraji

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007

3.2. k provádění všech rozpočtových změn, týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje
2006 v období do 31. 12. 2006

UZ/15/12/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/15/13/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/15/14/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UZ/15/15/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - návrh rozpočtu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

4



2. s c h v a l u j e   

a) rozpočet Olomouckého kraje na rok 2007 v předložené podobě

b)  uzavření  smlouvy  s  Komerční  bankou,  a.s.  o  možnosti  čerpání  kontokorentního
úvěru dle důvodové zprávy a pověření RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého
kraje, k podpisu smlouvy 

c)  na  rok  2007  náhradu  ušlého  výdělku  neuvolněným  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru paušální
částkou ve výši 150,- Kč/1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů)

d) na rok 2007 Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava dotaci ve
výši 500 tis.Kč a půjčku ve výši 8 mil. Kč, uzavření smlouvy s Regionální radou regionu
soudržnosti  Střední  Morava  o  poskytnutí  půjčky  dle  důvodové  zprávy  a  pověření
RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy

e)  Pravidla  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  Významné  projekty
Olomouckého kraje pro rok 2007

3. z m o c ň u j e   

a) Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní
celkové příjmy a výdaje, k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových dotací
ze státního rozpočtu a státních fondů a k provádění rozpočtových změn, kterými jsou
ukládány  odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovaných  Olomouckým  krajem  do
rozpočtu Olomouckého kraje 

b)  Radu  Olomouckého  kraje  k  rozpočtovým  změnám  v  oblasti  investic  v  rámci
jednotlivých odvětví

c)  Radu Olomouckého kraje ke schvalování  investic  pro zastupitele  a Krajský úřad
Olomouckého  kraje  a  dále  pro  schvalování  koncepcí  a  projektů  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  ve  schválených  objemech  včetně  možných  změn  mezi  těmito
oblastmi

d)  Radu  Olomouckého  kraje  k  případnému  čerpání  kontokorentního  úvěru.  O
případném čerpání podá Rada Olomouckého kraje informaci na nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

e)  Radu Olomouckého kraje k  rozdělování  dotací  na přímé náklady na vzdělávání,
které budou poukazovány zálohově školským příspěvkovým organizacím zřizovanými
obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím z oblasti školství zřizovanými
Olomouckým krajem

f)  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  rozpočtových  změn,  týkajících  se  dílčích
čerpání  z  úvěrového  rámce  pro  financování  individuálních  projektů  a  grantových
schémat

g)  Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z
plnění  pojistných událostí  (škody na majetku Olomouckého kraje)  včetně provádění
rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací přijatých na
odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje

4. u k l á d á   Radě  Olomouckého  kraje  informovat  pravidelně  Zastupitelstvo
Olomouckého  kraje  o  provedených  rozpočtových  změnách  a  případném  čerpání
kontokorentu

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

5. u k l á d á   Radě  Olomouckého  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje

5



ihned po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení
dotace na přímé náklady na vzdělávání

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

6. u k l á d á   Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje
čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: čtvrtletně

UZ/15/16/2006 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na
rok  2007  dle  důvodové  zprávy  a   poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní  obslužnosti  území  a
podpory veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy

UZ/15/17/2006 Seznam akcí vybraných k rekonstrukci a modernizaci silnic II. a
III.  třídy  Olomouckého  kraje  a  doporučených  ke
spolufinancování  z  operačních  programů  České  republiky  od
roku 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   seznam akcí vybraných k rekonstrukci a modernizaci silnic II. a III.
třídy Olomouckého kraje a doporučených ke spolufinancování z operačních programů
České republiky od roku 2007 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit finanční prostředky na kofinancování projektů schválených akcí dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: průběžně

UZ/15/18/2006 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 -
žádost obce Samotišky o změnu podmínek smlouvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z
rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s obcí Samotišky jako příjemcem dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Petra Poláška,  uvolněného člena rady pro oblast  dopravy,  k
podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

6



UZ/15/19/2006 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 -
žádost města Litovel o změnu podmínek smlouvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z
rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s městem Litovel jako příjemcem dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Mgr.  Petra  Poláška,  uvolněného  člena  rady pro  oblast  dopravy,  k
podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UZ/15/20/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/8/18/2006,  bod  
2. 3., ze dne 17. 2. 2006 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Povel, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  pana  Karla  Pastrnka,  a  to  z  důvodu  jeho
nezájmu uzavřít kupní smlouvu

3. s c h v a l u j e   

3.1. odprodej budovy č. p. 185, Povel, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 217
zast.  pl.  a  pozemků parc.  č.  st.  217 zast.  pl.  o  výměře 157 m2 a parc.  č.  316/27
zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel,  obec Olomouc se všemi součástmi a
příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Vladimíra Zappa za kupní cenu ve
výši 2 100 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej části pozemku parc. č. 6767/1 ost. pl. o výměře 70 m2 v k.ú. a obci
Přerov, dle geometrického plánu č. 3587 – 68/2006 ze dne 10. 5. 2006 pozemek parc.
č. 6767/36 ost. pl. o výměře 70 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do společného jmění
manželů Marcely a Karla Havlových za kupní  cenu ve výši 18 875,-  Kč. Nabyvatel
uhradí  náklady  spojené  se  zpracováním  znaleckého  posudku,  minimálně  ve  výši
900 Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. odprodej pozemku parc. č. 1483 orná půda o výměře 3441 m2 v k.ú. Lipná,
obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Statky Potštát, a.s. za kupní
cenu  ve  výši  11  290,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 2 262,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odprodej budovy bez čp. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 311 zast.pl. v
k.ú. Starý Maletín, obec Maletín a pozemků parc. č. st. 311 zast. pl. o výměře 319 m2 a
parc.  č.  2083/3  ost.  pl.  o  výměře  5329  m2  v  k.ú.  Starý  Maletín,  obec  Maletín  z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje
2, do vlastnictví společnosti FIS Pjajko s. r. o., za kupní cenu ve výši 700 000,- Kč.
Nabyvatel uhradí náklady spojené s vyhotovením odhadu tržní hodnoty nemovitostí ze

7



dne 29. 5. 2006 ve výši 3 000,- Kč a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.5. odprodej budovy bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 576 zast. pl.
(stavba na cizím pozemku), budovy bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 577
zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovy bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc.
č.  st.  578  zast.  pl.  (stavba  na  cizím pozemku),  budovy bez  čp./če.  zem.  stav.  na
pozemku parc. č. st. 579 zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovy bez čp./če. zem.
stav. na pozemku parc. č. st. 580 zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovy bez
čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 581 zast. pl. (stavba na cizím pozemku),
budovy bez čp./če. tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 582 zast. pl. , budovy bez čp./če.
zem. stav. na pozemku parc. č. st. 575 zast. pl., pozemku parc. č. st. 582 zast. pl. o
výměře 18 m2, pozemku parc. č. 309/16 ost. pl. o výměře 1302 m2, pozemku parc.  
č. st. 575 zast. pl. o výměře 1008 m2, pozemku parc. č. 309/11 ost. pl.  o výměře  
1422  m2,  pozemku parc.  č.  309/8  ost.  pl.  o  výměře  1745  m2 a  pozemku  parc.  
č.  309/17 ost.  pl.  o  výměře 481 m2,  vše v  k.ú.  a  obci  Kralice  na Hané se všemi
součástmi  a  příslušenstvím  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Švehlovy
střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, do vlastnictví pana Radka Šnobla za kupní
cenu ve výši  755 000,- Kč.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 7 000,- Kč, včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   Střední  odborné školy  služeb s.r.o.  o  odkoupení
budovy Klášterní Hradisko č.p. 42 – bydlení na pozemku parc. č. st. 46 a pozemku
parc. č. st. 46 zast. pl. o výměře 726 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,  
U Hradiska 4, do vlastnictví Střední odborné školy služeb s.r.o. z důvodu potřebnosti
těchto nemovitostí pro činnost příspěvkové organizace Olomouckého kraje.

UZ/15/21/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odprodej části pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 295 m2 v k.ú.
Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1414 – 118/2006 ze
dne 23. 8. 2006 pozemek parc. č. 1918/15 ost. pl. o výměře 295 m2 v k.ú. Holice u
Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti SEKNE, spol. s
r.o. za kupní cenu ve výši 153 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  1  300,-  Kč,  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/15/22/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 3.5.,
ze dne 14.4.2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků
v k.ú.  Štěpánov u Olomouce,  obec Štěpánov mezi ČR -  Pozemkový fond ČR jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu
změny způsobu majetkoprávního vypořádání předmětných nemovitostí

8



3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení  částí  pozemků parc. č.  687/9 orná půda a parc. č.  686/79 orná
půda,  dle  geometrického  plánu  č.  542-441/2006  ze  dne  9.8.2006  pozemky  parc.  
č. 687/16 orná půda o výměře 76 m2 a parc. č. 686/118 orná půda o výměře 90 m2,
vše v k.  ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví České republiky,  ze
správy Pozemkového fondu České republiky,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  za kupní  cenu v
celkové  výši  4  690,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva do katastru  nemovitostí  včetně správního poplatku  k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena a ostatní náklady budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje

3.2. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  133  ost.  pl.  o  výměře  35  m2,  dle
geometrického plánu č. 276 – 160/2006 ze dne 29. 5. 2006 pozemek parc. č. 159/11
ost. pl. o výměře 35 m2, vše v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví Římskokatolické farnosti
Pňovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  za kupní  cenu ve výši  740,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení části pozemku parc. č. 141/1 ost. pl. o výměře 126 m2 v k.ú. a obci
Pňovice,  dle geometrického plánu č. 276 – 160/2006 ze dne 29. 5. 2006 pozemek
parc.  č.  159/8  ost.  pl.  o  výměře  126  m2  v  k.ú.  a  obci  Pňovice  z  podílového
spoluvlastnictví  pana Oty Jaška (id.  1/2),  pana Ing. Ladislava Sovy (id.  1/4)  a paní
Mgr. Jaroslavy Sovové (id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši
2 650,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.4. odkoupení  pozemků parc. č.  5307/346 zast.  pl.  o výměře 208 m2 a parc.  
č.  5307/347  ost.  pl.  o  výměře  70  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví
PaedDr. Karla  Smolky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního
odborného učiliště  stavebního,  Přerov,  Bří  Hovůrkových 17,  za kupní  cenu ve výši
118 050,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Kupní  cena a ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého
kraje.

3.5. odkoupení pozemku parc. č. 2601/8 ost. pl. o výměře 497 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky z vlastnictví pana Miloše Rašky do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  25  260,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení pozemku parc. č. 2601/17 ost. pl. o výměře 286 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Karla  Gregovského  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  14 540,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. odkoupení pozemku parc. č. 2606/5 ost. pl. o výměře 345 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Vojtěcha  Červinky  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  17 540,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad

9



vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. odkoupení pozemku parc. č. 2601/11 ost. pl. o výměře 327 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Oldřicha  Vysloužila  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  16 620,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. odkoupení pozemku parc. č. 2601/7 ost. pl. o výměře 406 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Vladimíra  Smolky  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  20 640,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. odkoupení pozemku parc. č. 2606/9 ost. pl. o výměře 113 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky ze společného jmění manželů Marie a Josefa Šimkových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 5 740,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.11. odkoupení  budovy Jesenec,  č.  p.  1, rod. dům na pozemku parc.  č.  st.  31,
budovy Jesenec, č. p. 2, rod. dům na pozemku parc. č. st. 30, budovy Jesenec, č. p.
109,  rod.  dům na pozemku parc.  č.  st.  28/2,  pozemků parc.  č.  st.  28/2 zast.  pl.  o
výměře 2 371 m2, parc. č. st. 30 zast. pl. o výměře 271 m2, parc. č. st. 31 zast. pl. o
výměře 1 601 m2, parc. č. 14/1 zahrada o výměře 306 m2, parc. č. 430/6 zahrada o
výměře 1 576 m2, parc. č. 431/2 zahrada o výměře 1 294 m2 a parc. č. 434 ost. pl. o
výměře 16 715 m2, vše v k.ú. a obci Jesenec se všemi součástmi a příslušenstvím z
vlastnictví České kongregace sester dominikánek do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši  
9  950  000,-  Kč  a  úroky  z  příslušných  splátek  v  celkové  výši  497  500,-  Kč  a  za
podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva,  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 106/1 o
výměře 161 m2, parc. č. 106/2 o výměře 208 m2, parc. č. 1341 o výměře 275 m2 a
parc. č. 1131 o výměře 12 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Petrem Vystavělem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 101 o
výměře 852  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Šárkou  Klimešovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1336 o
výměře 338  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Bohumilem  Králem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1346 o
výměře 214  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Janou  Stránskou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

10



4.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 99/1 o výměře 1.304 m2, parc. č. 100/1 o výměře 1.069 m2,
parc.  č.  102/1 o  výměře 935 m2 a  parc.  č.  1338 o výměře 498 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi manželi Anežkou a Jaromírem Obrovými jako budoucími prodávajícími a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 99/1 o výměře 1.304 m2, parc. č. 100/1 o výměře 1.069 m2,
parc.  č.  102/1 o  výměře 935 m2 a  parc.  č.  1338 o výměře 498 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  manželi  Vladislavou  a  Jaromírem  Obrovými  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 128 o
výměře 876  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Barborou a Antonínem Haplovými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1331 o
výměře 797  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Naděždou a Janem Sijartovými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 115 o
výměře 651  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Antonínem  Blahou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1309/1
o  výměře  478  m2  a  parc.  č.  1155/2  o  výměře  3  m2  (pozemky  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi
manželi Libuší a Rostislavem Obrovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1333 o
výměře 380  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Annou a Zdeňkem Krejčířovi jako
budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1323 o
výměře 520  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Antonínem Hoňkou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 1140 o výměře 28 m2 a parc. č. 1142/1 o výměře 28 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim, obec Ohrozim mezi  Jaroslavou Burešovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 1140 o výměře 28 m2 a parc. č. 1142/1 o výměře 28 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miladou  Všetičkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 116/2 o
výměře 396 m2 a parc. č. 1144/1 o výměře 13 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Blaženou

11



Procházkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.16. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1306/2
o výměře 383 m2 a parc. č.  1324/2 o výměře 583 m2 (pozemky ve zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi
Marií  Sosíkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

4.17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1306/1
o výměře 258  m2 a  parc.  č.  1306/3  o  výměře 14 m2 (pozemky ve zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi
manželi Ivanou a Milanem Zapletalovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.18. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1150/1 o
výměře  18  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miroslavem  Látalem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.19. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 109/3 o
výměře 924  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  manželi  Marií  a  Ing.  Stanislavem
Janečkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.20. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1154/1 o
výměře  6  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi  Věrou a Františkem Nejedlými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.21. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 121/2 o výměře 91 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ Pozemkový katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Vladimírem
Burešem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.22. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 121/2 o výměře 91 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Zdeňkem
Burešem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.23. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1310/1 o výměře 486 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Janem Süssem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.24. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1310/1 o výměře 486 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ Pozemkový katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Jaromírem
Süssem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.25. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1116 o
výměře  16  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Petrou  Koudelkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.26. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1148/1 o výměře 12 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr)  v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jaroslavem
Bečákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

12



4.27. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1148/1 o výměře 12 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi
JUDr. Vojtěchem Bečákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.28. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1149/2 o
výměře  13  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií  Konšelovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.29. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1358 o
výměře  30  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Věrou  Sinkulovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.30. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 127/1 o
výměře 511 m2 a parc. č. 127/3 o výměře 76 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
–  parcela  původ  Pozemkový  katastr),  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi
Ing. Jaroslavem Kozárkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.31. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1137 o
výměře  26  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Bohdanou Fuskovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.32. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1327 o
výměře 323 m2 a parc. č. 1328 o výměře 354 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
–  parcela  původ  Pozemkový  katastr),  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  
MUDr. Vladimírem Košutem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.33. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1119/2 o výměře 16 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Aloisem
Pfeiferem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.34. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1119/2 o výměře 16 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ Pozemkový katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Františkem
Pfeiferem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.35. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1357 o
výměře 123 m2 a parc. č. 1153/2 o výměře 8 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.36. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1335/1 o
výměře 371  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Libuší  Vondráčkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.37. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1125 o
výměře  13  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Ivetou a Ing. Janem Všetičkovými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.38. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/8) k

13



částem pozemků parc. č. 1342 o výměře 494 m2 a parc. č. 1119/1 o výměře 18 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Bohumilem  Kroupou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.39. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 7/8) k
částem pozemků parc. č. 1342 o výměře 494 m2 a parc. č. 1119/1 o výměře 18 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim, obec Ohrozim mezi  MVDr.  Leem Kroupou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.40. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
částem pozemků parc. č. 103/2 o výměře 31 m2, parc. č. 103/4 o výměře 1.568 m2,
parc.  č.  103/6 o výměře 41 m2 a parc.  č.  1332/2 o výměře 395 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Ladislavem Králem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.41. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
částem pozemků parc. č. 103/2 o výměře 31 m2, parc. č. 103/4 o výměře 1.568 m2,
parc.  č.  103/6 o výměře 41 m2 a parc.  č.  1332/2 o výměře 395 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Vlastimilem Králem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.42. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
částem pozemků parc. č. 103/2 o výměře 31 m2, parc. č. 103/4 o výměře 1.568 m2,
parc.  č.  103/6 o výměře 41 m2 a parc.  č.  1332/2 o výměře 395 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Evou Královou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.43. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 109/2 zahrada o výměře 83 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim
mezi  Aloisem  Sedlákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.44. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 109/2 zahrada o výměře 83 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim
mezi  Josefem  Sedlákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.45. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 1143/2 o výměře 34 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře 853 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Michalem  Konšelem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.46. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10)
k části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr)  v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing.  Janem
Hemerkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.47. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10)
k části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Jaroslavem
Kozárkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

14



4.48. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10)
k části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Vladimírem
Sehnalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.49. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10)
k části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Miroslavem
Tomanem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.50. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Růženou
Vítkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.51. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 121/1 o výměře 352 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií
Hradňanskou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.52. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 121/1 o výměře 352 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Imrichem
Hradňanským  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.53. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 1305/1 o výměře 114 m2 a parc. č. 1305/2 o výměře 321 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim, obec Ohrozim mezi Naděždou Skorkovskou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.54. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10)
k části pozemku parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci
–  parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Ivonou
Onderkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.55. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/5) k
části pozemku parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr)  v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Miroslavem
Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.56. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10)
k části pozemku parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Radovanem
Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.57. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1308/1 o výměře 447 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií
Hrazdilovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.58. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1308/1 o výměře 447 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Janou

15



Kašparovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.59. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 1151/2 o výměře 16 m2 a parc. č. 1122 o výměře 16 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií  Dostálovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.60. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1330 o výměře 747 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií
Adamovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.61. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1337 o
výměře 324  m2 (pozemek  ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Římskokatolickou farností Ohrozim jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.62. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10)
k části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Ing.  Jiřím
Tomanem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.63. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1134 o
výměře  44  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi MUDr. Markem Honkou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.64. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 1305/1 o výměře 114 m2 a parc. č. 1305/2 o výměře 321 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim, obec Ohrozim mezi MUDr. Annou Dostálovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.65. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 1305/1 o výměře 114 m2 a parc. č. 1305/2 o výměře 321 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Janem  Konšelem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.66. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 1305/1 o výměře 114 m2 a parc. č. 1305/2 o výměře 321 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim, obec Ohrozim mezi PhDr. Magdou Konšelovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.67. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1351 o
výměře 270 m2 a parc. č. 1352 o výměře 212 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Luďkem
Navrátilem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.68. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
částem pozemků parc. č. 1151/2 o výměře 16 m2 a parc. č. 1122 o výměře 16 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Martinem  Křesalou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

16



s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  –  obchvat“
kolaudována,  a  za  podmínky,  že pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní ceny předmětných nemovitostí se budou rovnat
cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky zpracovanými dle právních předpisů
o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy.

4.69. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  části  pozemků  parc.  
č. 1314/3 výměře 144 m2, parc. č. 1499/2 o výměře 68 m2, parc. č. 1499/1 o výměře
152 m2 a parc. č. 939 o výměře 188 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr) a na části pozemků parc. č. 128/5 orná půda o výměře  
2 m2 a parc. č. 1469/1 ostatní plocha o výměře 270 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  obcí  Ohrozim  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim
– obchvat“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky (jejich části) budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   

5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 2978/44 orná
půda o výměře 844 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Zdeňkem Hetclem (id.
1/3),  Jaroslavem Hetclem (id.  1/3)  a Miroslavem Ullwerem (id.  1/3)  jako budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  pozemky parc.  č.  2978/48
ostatní plocha o výměře 158 m2 a parc. č. 2978/49 orná půda o výměře 1708 m2 v k.ú.
Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi  Miroslavem  Jarmarou  (id.  1/2)  a  Jaroslavou
Jarmarovou  (id.  1/2)  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím 

5.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 2978/54 orná
půda  o  výměře 713 m2 v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi  Ilko  Toronim jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  pozemky parc.  č.  2978/43
ostatní plocha o výměře 134 m2 a parc.  č.  2978/65 trvalý travní porost  o výměře  
1755  m2  v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi  Marií  Šinclovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  pozemek  parc.  č.  3011/1
ostatní  plocha o výměře 141 m2 v k.ú.  Mohelnice,  obec Mohelnice  mezi  Martinem
Suchým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  pozemky  parc.  č.  3011/2
ostatní plocha o výměře 82 m2, parc. č.  3011/3 ostatní plocha o výměře 1593 m2,
parc. č. 3011/4 trvalý travní porost o výměře 1770 m2 a parc. č. 3011/5 ostatní plocha
o  výměře  603  m2  v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi  společností  KÁMEN
Zbraslav,  spol.  s  r.o.  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím

5.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 3012/5 trvalý
travní  porost  o  výměře  1063  m2 v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi   Karlem
Höpflerem  (id.  1/2)  a  Janou  Höpflerovou  (id.  1/2)  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.8. uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na pozemek  parc.  č.  2978/63

17



ostatní plocha o výměře 130 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Vladimírem
Fajtem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.9. uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na pozemek  parc.  č.  2978/66
zahrada o výměře 334 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Josefem Skálou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ a za
podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny předmětných  nemovitostí  se  budou  rovnat  cenám
úředním,  stanoveným  znaleckými  posudky  zpracovanými  dle  právních  předpisů  o
oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy ze svého rozpočtu.

5.10. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemky parc. č. 2798/40
ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2978/41 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc.
č. 2978/56 zahrada o výměře 7 m2, parc. č. 2978/58 zahrada o výměře 4 m2, parc.  
č. 2978/59 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 2978/61 ostatní plocha o výměře 
679 m2, parc. č. 2978/64 trvalý travní porost o výměře 69 m2, parc. č. 2978/60 ostatní
plocha o výměře 72 m2, parc. č. 2978/42 ostatní plocha o výměře 126 m2 a parc.  
č. 2978/68 ostatní plocha o výměře 44 m2, vše v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi
městem  Mohelnice  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná  darovací  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní  moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „Silnice  II/444 Mohelnice  –
Stavenice“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky (jejich části) budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy ze svého rozpočtu.

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

6.1. pana PaedDr. Karla Smolky o odkoupení pozemků parc. č. 5307/341, parc.  
č. 5307/342, parc. č. 5307/343, parc. č. 5307/344 a parc. č. 5307/345, vše v k.ú. a obci
Přerov  z  důvodu  jejich  nepotřebnosti  pro  činnost  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje.

6.2. města Šumperka o odprodej části pozemku parc. č. 1990/26 ost. pl. v k.ú. a
obci  Šumperk  z  vlastnictví  města  Šumperka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy  Domova  důchodců  Šumperk,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  jeho
nepotřebnosti pro činnost příspěvkových organizací Olomouckého kraje.

7. n e a k c e p t u j e   nabídku:

7.1. ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na převod budovy 
č. p. 1, Čechy pod Kosířem, občanská vybavenost na pozemku parc. č. st. 129, budovy
č. p. 2, Čechy pod Kosířem, bydlení na pozemku parc. č. st. 130/1 zast. pl., budovy bez
č.p./č.e.  občanská  vybavenost  na  pozemku  parc.  č.  st.  132  zast.  pl.,  budovy  bez
č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku parc. č. st. 205 zast. pl., vyhlídková věž na
pozemku parc. č. 168/1 (stavba nezapsaná do katastru nemovitostí), pozemků parc.  
č. st. 129 zast. pl. o výměře 3 404 m2, parc. č. st. 130/1 zast. pl. o výměře 404 m2,
parc. č. st. 132 zast. pl. o výměře 90 m2, parc. č. st. 205 zast. pl. o výměře 176 m2,
parc. č. 153 ost. pl. o výměře 41 415 m2, parc. č. 168/1 ost. pl. o výměře 83 402 m2,
parc.  č.  168/2  vodní  plocha  o  výměře 3  763 m2,  parc.  č.  189 ost.  pl.  o  výměře  
26 597 m2 a parc. č. 1661/2  vodní plocha o výměře 2 190 m2, vše v k.ú. a obci Čechy
pod  Kosířem,  vše  z  vlastnictví  ČR  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  jejich  nepotřebnosti  pro
činnost příspěvkových organizací Olomouckého kraje. 

7.2. spoluvlastníků  Mgr. Ondřeje Jakubce (id. 1/6), MUDr. Petra Jakubce (id. 1/6),
Amálie  Šmeralové  (id.  2/6)  a  Dariny  Trefilové  (id.  2/6)  o  odkoupení  budovy  Svatý

18



Kopeček č.p. 196 – objekt k bydlení na pozemku parc. č. 421 zast. pl. a pozemků parc.
č. 421 zast. pl. o výměře 756 m2, parc. č. 422 zahrada o výměře 199 m2, parc. č. 423
zahrada o výměře 659 m2, parc. č. 424 zahrada o výměře 665 m2, parc. č. 425 ost. pl.
o výměře 116 m2, parc. č. 426 ost. pl. o výměře 516 m2 a parc. č. 427/1 ost. pl.  o
výměře  2725  m2,  vše  v  k.ú.  Svatý  Kopeček,  obec  Olomouc  z  podílového
spoluvlastnictví Mgr. Ondřeje Jakubce (id. 1/6), MUDr. Petra Jakubce (id. 1/6), Amálie
Šmeralové (id.  2/6)  a Dariny  Trefilové (id.  2/6)  do vlastnictví  Olomouckého kraje  z
důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost příspěvkových organizací Olomouckého kraje.

UZ/15/23/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod následujících stavebních objektů,  vybudovaných v rámci
stavby „II/367 a III/3674 Prostějov – okružní křižovatka ul.  Kralická – Kojetínská“,  z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova:

2.1.1. stavba pěší a cyklistické trasy na částech pozemků parc. č. 7412/18, parc.  
č. 7415/5, parc. č. 7415/6, parc. č. 7415/8, parc. č. 7416/5, parc. č. 7416/14, parc.  
č.  7418/9, parc. č.  8015/2, parc. č.  8015/8, parc. č.  8020/3, parc. č.  8021/2, parc.  
č. 8021/6, vše ostatní plochy v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, vybudované v rámci
stavby SO 110 - pěší a cyklistické trasy

2.1.2. přeložky  veřejného  osvětlení  na  částech  pozemků  parc.  č.  7412/9,  parc.  
č. 7412/13, parc. č. 7412/18, parc. č. 7415/1, parc. č. 7415/5, parc. č. 7415/7, parc.  
č. 7415/8, parc. č. 7416/5, parc. č. 7416/7, parc. č. 7416/9, parc. č. 7416/10, parc.  
č. 7416/11, parc. č. 7418/9, parc. č. 8015/2, parc. č. 8021/1, parc. č. 8021/2, parc.  
č. 8021/3, parc. č. 8021/6, vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, vybudované v rámci
stavby SO 401 - přeložky veřejného osvětlení.

2.2. bezúplatný převod následujících stavebních objektů,  vybudovaných v rámci
stavby  „Kralice  na  Hané  –  rekonstrukce  náměstí  a  silnice  III/3677  a  III/4342“,  z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Kralice na Hané:

2.2.1. stavby  chodníků,  vjezdů,  zpevněných  ploch  –  náměstí  a  přilehlých  ploch,
parkovišť na částech pozemků parc. č.  852/2, parc. č. 852/3, parc. č. 852/4, parc.  
č. 852/5, parc. č. 857/1, parc. č. 857/3, parc. č. 857/6, parc. č. 858/4, parc. č. 858/5,
parc. č. 984/4, vše v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, vybudované v rámci
stavby SO 03 Rekonstrukce náměstí

2.2.2. přeložky kabelů veřejného osvětlení, stožáry a svítidla na částech pozemků
parc.  č.  852/2,  parc.  č.  852/3,  parc.  č.  852/4,  parc.  č.852/5,  parc.  č.  857/1,  parc.  
č. 858/1, parc. č. 858/4, parc. č. 858/5, parc. č. 859/6, parc. č. 984/1, parc.č. 984/4, vše
v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, vybudované v rámci stavby SO 06
Přeložka veřejného osvětlení

2.2.3. přeložky kabelů místního rozhlasu, tlakové reproduktory a stožáry na částech
pozemků parc. č. 852/3, parc. č. 852/5, parc. č. 857/3, parc. č. 858/1, parc. č. 859/6,
parc. č.  984/1,  parc.  č.  984/4, vše v k.  ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané,
vybudované v rámci stavby SO 07 Přeložka místního rozhlasu.

2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1913/1 ost. pl. o výměře 5350 m2, parc.
č. 1913/2 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. č. 1913/3 ost. pl. o výměře 7118 m2 a parc. 
č. 1941 ost. pl. o výměře 769 m2, vše v k.ú. a obci Dubicko z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do

19



vlastnictví  obce  Dubicko.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatný  převod  vyřazené  pozemní  komunikace  III/37757  přehrada  u
Stichovic – spojka včetně pozemku parc. č. 280/2 ost. pl. o výměře 4 608 m2 v k.ú.
Stichovice, obec Mostkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Mostkovice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1051/2 ost. pl. o výměře 183 m2,
dle geometrického plánu č. 380 – 28/2005 ze dne 12. 9. 2005 pozemek parc. č. 1051/4
ost. pl. o výměře 183 m2, částí pozemků parc. č. 1051/1 ost. pl. a parc. č. 1051/2 ost.
pl.  o celkové výměře 204 m2, dle geometrického plánu č. 390 – 193/2005 ze dne  
12. 9. 2005 pozemky parc. č. 1051/1 díl „a“ o výměře 59 m2 a parc. č. 1051/2 díl „b“ o
výměře 145 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1051/5 ost. pl. o výměře  
204 m2, části pozemku parc. č. 1051/1 ost. pl. o výměře 268 m2, dle geometrického
plánu č. 391 – 194/2005 ze dne 12. 9. 2005 pozemek parc. č. 1051/6 ost. pl. o výměře
268 m2, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Týn nad
Bečvou.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k čistírně odpadních vod
typu DČB 120 včetně krytu na pozemku parc. č. 535/1 ost. pl. v k.ú. Svatý Kopeček,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy, Olomouc –
Svatý Kopeček,  Křičkova 4,  do vlastnictví  statutárního města Olomouce.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětného spoluvlastnického podílu.

UZ/15/24/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod částí  pozemku parc.  č.  432/1 ostatní  plocha o výměře  
985 m2, dle geometrického plánu č. 297-363/2002 ze dne 15. 1. 2003 (dále jen „GP“)
pozemek parc. č. 432/1 díl „a“ ostatní plocha o výměře 34 m2, díl „b“ ostatní plocha o
výměře 23 m2, díl „c“ ostatní plocha o výměře 8 m2, díl „d“ ostatní plocha o výměře 
19 m2, pozemky parc. č. 432/3 ostatní plocha o výměře 453 m2, parc. č. 432/4 ostatní
plocha  o  výměře  232  m2,  parc.  č.  432/5  ostatní  plocha  o  výměře  216  m2,  částí
pozemku parc.  č.  432/2 ostatní  plocha o výměře 652 m2, dle GP pozemek parc.  
č. 432/2 díl „e“ ostatní plocha o výměře 156 m2, díl „f“ ostatní plocha o výměře 164 m2,
díl „g“ ostatní plocha o výměře 13 m2, díl „h“ ostatní plocha o výměře 41 m2, pozemek
parc. č. 432/6 ostatní plocha o výměře 278 m2, částí pozemku parc. č. 433/1 ostatní
plocha o výměře 463 m2, dle GP pozemek parc. č. 433/1 díl „i“ ostatní plocha o výměře
196 m2, díl „j“ ostatní plocha o výměře 267 m2, částí pozemku parc. č. 433/2 ostatní
plocha o výměře 1273 m2, dle GP pozemky parc. č. 433/3 ostatní plocha o výměře 
740 m2 a parc. č. 433/4 ostatní plocha o výměře 533 m2, vše v k. ú. Domamyslice,
obec  Prostějov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova.
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického

20



práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1243/1 ost. pl. o výměře 2 108 m2 v
k. ú. Lašťany, dle geometrického plánu č. 378 – 236/2005 ze dne 1. 3. 2006 pozemek
parc. č. 1243/3 ost. pl. o výměře 2 108 m2 v k.ú. Lašťany,  včetně části koncového
úseku vyřazené pozemní komunikace III/44438 v k.ú. Lašťany v délce 0,184 km v km
staničení  1,000 -  km staničení  1,184,  a pozemků parc.  č.  1022 ost.  pl.  o výměře  
745 m2 a parc. č. 1014/3 ost. pl. o výměře 367 m2, oba v k.ú. Bělkovice, vše v obci
Bělkovice  –  Lašťany  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bělkovice – Lašťany.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 405/2 ost. pl. o výměře 1188 m2, parc. 
č.  405/3 ost.  pl.  o výměře 377 m2, parc. č.  405/4 ost.  pl.  o výměře 15 m2, parc.  
č. 405/5 ost. pl. o výměře 160 m2, parc. č. 405/6 ost. pl. o výměře 203 m2, parc.  
č.  405/7 ost.  pl.  o výměře 21 m2, parc.  č.  405/8 ost.  pl.  o výměře 589 m2, parc.  
č. 405/9 ost. pl. o výměře 485 m2, parc. č. 405/10 ost. pl. o výměře 162 m2, parc.  
č. 405/11 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 405/12 ost. pl. o výměře 52 m2, vše v k.ú.
a obci Vrbátky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vrbátky. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatný  převod  části  vyřazené  pozemní  komunikace  III/37756  v  délce
0,792 km včetně pozemku parc. č. 887/2 ost. pl. o výměře 7 191 m2 v k.ú. Bílovice,
obec Bílovice – Lutotín a vyřazené pozemní komunikace III/37755 Bílovice – spojka v
délce  0,399  km  včetně  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 889 o výměře 4295 m2 v k.ú. Bílovice, obec Bílovice - Lutotín z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bílovice  –  Lutotín.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/15/25/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 470/18 ostatní plocha o výměře 832 m2 a
parc. č. 470/19 ostatní plocha o výměře 836 m2, oba v k. ú. Kralice na Hané, obec
Kralice na Hané z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  

2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 5/2 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú.
Veselíčko, obec Luká, dle geometrického plánu č. 33 - 546/2004 ze dne 21. 12. 2004
pozemek parc. č. 5/4 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

21



2.3. bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 580/2 ost. pl. o
výměře 79 m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových (id. 4/12) do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatné nabytí budovy Moravský Beroun č.p. 357 obč. vyb. na pozemku
parc. č. 205 zast. pl., budovy Moravský Beroun č.p. 371 obč. vyb. na pozemku parc. 
č. 1330 zast. pl. a pozemků parc. č. 205 zast. pl. o výměře 319 m2, parc. č. 206 ost. pl.
o výměře 4213 m2, parc. č. 1330 zast. pl. o výměře 172 m2 a parc. č. 1331 zahrada o
výměře 288 m2,  vše v  k.ú.  a  obci  Moravský  Beroun z  vlastnictví  města  Moravský
Beroun do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Základní školy Moravský Beroun,
Masarykova 357.

Součástí darovací smlouvy budou zejména tato ustanovení:

a. Obdarovaný  se  zavazuje,  že  bude  v  (na)  předmětných  nemovitostech
provozovat vzdělávací a výchovnou činnost. V případě, že dojde k ukončení vzdělávací
a výchovné činnosti v (na) předmětných nemovitostech obdarovaným, je obdarovaný
povinen předložit  dárci  návrh darovací  smlouvy na bezúplatný převod předmětných
nemovitostí  zpět  do vlastnictví  dárce,  a to  do 6 měsíců od rozhodnutí  příslušného
orgánu Olomouckého kraje o takovémto ukončení.

b. Stejnou povinnost bezúplatného převodu do vlastnictví dárce má obdarovaný
v případě, že dojde k faktickému ukončení činnosti obdarovaného v (na) předmětných
nemovitostech.  Povinnost  k  převodu  pro  obdarovaného  nastává  bez  zbytečného
odkladu po ukončení činnosti,  nejpozději  do 12 měsíců po obdržení písemné výzvy
dárce k takovému úkonu.

c. Poruší-li  obdarovaný  závazek  uzavřít  smlouvu  o  bezplatném  převodu  za
podmínek shora vymezených nebo ve lhůtách sjednaných v této smlouvě, dohodly se
smluvní strany, že sjednávají smluvní pokutu pro tento případ ve výši 1.000.000,- Kč.
Smluvní pokuta je splatná na výzvu dárce a nezapočítává se na případnou náhradu
škody.

d. V případě vrácení daru město Moravský Beroun uhradí Olomouckému kraji
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota předmětných nemovitostí. Pokud se smluvní
strany nedohodnou na její výši, bude tato hodnota zjištěna soudním znalcem určeným
dohodou smluvních stran,  nedojde-li  k  dohodě,  bude výběr  proveden losem z více
soudních  znalců,  když  každá  smluvní  strana  navrhne  dva  soudní  znalce.  Město
Moravský Beroun je povinno uhradit  Olomouckému kraji  protihodnotu toho, o co se
zvýšila  hodnota  předmětných nemovitostí,  do  12 měsíců  ode  dne  doručení  návrhu
darovací smlouvy městu Moravský Beroun. Smluvní strany se dohodly, že v  případě,
že město Moravský Beroun protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota předmětných
nemovitostí, ve lhůtě dle předchozí věty neuhradí, je povinno uhradit Olomouckému
kraji  smluvní  pokutu  ve  výši  1.000.000,-  Kč.  Smluvní  pokuta  je  splatná  na  výzvu
Olomouckého kraje a nezapočítává se na případnou náhradu škody.

UZ/15/26/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/7/33/2005, bod 3. 2., ze dne
12.  12.  2005  ve věci  vzájemných  bezúplatných  převodů  nemovitostí  mezi  městem

22



Přerov a Olomouckým krajem z důvodu upřesnění rozsahu převáděných nemovitostí

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/28/2005, bod 3. 4., ze dne
23. 9. 2006 ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým
krajem a městem Moravský Beroun z důvodu změny podmínek převodu

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 7116/4 ost. pl. o výměře 3761 m2 a parc.
č. 7116/6 ost. pl. o výměře 312 m2, oba v k.ú. Přerov, pozemky parc. č. 456/1 ost. pl. o
výměře 4233 m2 a parc. č. 456/2 ost. pl. o výměře 2323 m2, oba v k.ú. Lověšice u
Přerova, pozemek parc. č. 1017 ost. pl. o výměře 2127 m2 v k.ú. Dluhonice, pozemky
parc. č. 1251 ost. pl. o výměře 678 m2 a parc. č. 1252 vodní plocha o výměře 111 m2,
oba v k.ú. Čekyně,  pozemek parc. č.  422 ost.  pl.  o výměře 3159 m2 v k.ú. Lýsky,
pozemky parc.  č.  155  ost.  pl.  o  výměře  423  m2,  parc.  č.  156  ost.  pl.  o  výměře  
14282 m2, oba v k.ú. Popovice u Přerova, pozemek ve zjednodušené evidenci – původ
Pozemkový katastr parc. č. 159 o výměře 3547 m2 a pozemek parc. č. 198/12 orná
půda o výměře 969 m2, oba v k.ú. Popovice u Přerova, pozemek parc. č. 414/1 ost. pl.
o  výměře 1344 m2 v k.ú.  Vinary u Přerova,  pozemky ve zjednodušené evidenci  –
původ Pozemkový katastr parc. č. 424 o výměře 145 m2 a parc. č. 414/1 o výměře 
522 m2, oba v k.ú. Vinary u Přerova a pozemek parc. č. 269 zast. pl. o výměře 407 m2
v  k.ú.  Žeravice,  vše  obec  Přerov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního
města  Přerova  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemků parc. č. 6863 ost. pl. o výměře 17099 m2, parc. č. 5025/1 ost. pl. o výměře
2495 m2, parc. č. 4957/1 ost. pl. o výměře 3457 m2, parc. č. 3803/2 ost. pl. o výměře
1101 m2, parc. č. 5115/1 ost. pl. o výměře 34496 m2, parc. č. 6960 ost. pl. o výměře
176 m2 a parc. č. 3804/2 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Přerov, pozemků parc. 
č. 527 ost. pl. o výměře 398 m2, parc. č. 530 ost. pl. o výměře 1447 m2, parc. č. 531
ost.  pl.  o  výměře 7714  m2 a  parc.  č.  532 ost.  pl.  o  výměře 7763  m2,  vše v  k.ú.
Předmostí,  pozemku  parc.  č.  439/13  ost.  pl.  o  výměře  667  m2 v  k.ú.  Lověšice  u
Přerova, pozemků parc. č. 425 ost. pl. o výměře 389 m2 a parc. č. 447/19 ost. pl. o
výměře 2133 m2, oba v k.ú. Lýsky, pozemků parc. č. 396/1 ost. pl. o výměře 352 m2  a
parc. č. 442/16 ost. pl. o výměře 2 435 m2, oba v k.ú. Vinary u Přerova, vše obec
Přerov, vše z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod stavby kanalizace – části stok AB, AA a AA – 1 v k.ú. a
obci Moravský Beroun na pozemcích parc. č. 1210 ost. pl., parc. č. 1235/1 trvalý travní
porost, parc. č. 1250/1 ost. pl., parc. č. 1250/2 ost. pl., parc. č. 1257 zahrada, parc.  
č. 1259 trvalý travní porost, parc. č. 1287 ost. pl., parc. č. 1292 ost. pl., parc. č. 1301
ost. pl. a parc. č. 1782/1 ost. pl., vše v k.ú. Moravský Beroun, obec Moravský Beroun z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Moravský Beroun za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  budovy č.  p.  330,  Moravský Beroun,
objekt  občanské vybavenosti,  na pozemku parc. č.  227 zast.  pl.,  budovy č. p. 626,
Moravský Beroun, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 228 zast. pl., pozemků parc.
č. 227 zast. pl. o výměře 909 m2, parc. č. 228 zast. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 231
ost.  pl.  o  výměře 4428  m2 a  parc.  č.  234 ost.  pl.  o  výměře 1073  m2,  vše v  k.ú.
Moravský  Beroun,  obec Moravský  Beroun z vlastnictví  města  Moravský  Beroun do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Součástí  darovací smlouvy na převod nemovitostí  do vlastnictví  Olomouckého kraje
budou zejména tato ustanovení:

a. Obdarovaný  se  zavazuje,  že  bude  v  (na)  předmětných  nemovitostech

23



provozovat  zdravotnickou  nebo  sociální  činnost.  V  případě,  že  dojde  k  ukončení
sociální  i  zdravotnické činnosti  v  (na)  předmětných nemovitostech obdarovaným, je
obdarovaný  povinen  předložit  dárci  návrh  darovací  smlouvy  na  bezúplatný  převod
předmětných nemovitostí zpět do vlastnictví  dárce, a to do 6 měsíců od rozhodnutí
příslušného orgánu Olomouckého kraje o takovémto ukončení.

b. Stejnou povinnost bezúplatného převodu do vlastnictví dárce má obdarovaný
v případě, že dojde k faktickému ukončení činnosti obdarovaného v (na) předmětných
nemovitostech.  Povinnost  k  převodu  pro  obdarovaného  nastává  bez  zbytečného
odkladu po ukončení činnosti,  nejpozději  do 12 měsíců po obdržení písemné výzvy
dárce k takovému úkonu.

c. Poruší-li  obdarovaný  závazek  uzavřít  smlouvu  o  bezplatném  převodu  za
podmínek shora vymezených nebo ve lhůtách sjednaných v této smlouvě, dohodly se
smluvní strany, že sjednávají smluvní pokutu pro tento případ ve výši 1.000.000,- Kč.
Smluvní pokuta je splatná na výzvu dárce a nezapočítává se na případnou náhradu
škody.

d. V případě vrácení daru město Moravský Beroun uhradí Olomouckému kraji
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota předmětných nemovitostí. Pokud se smluvní
strany nedohodnou na její výši, bude tato hodnota zjištěna soudním znalcem určeným
dohodou smluvních stran,  nedojde-li  k  dohodě,  bude výběr  proveden losem z více
soudních  znalců,  když  každá  smluvní  strana  navrhne  dva  soudní  znalce.  Město
Moravský Beroun je povinno uhradit  Olomouckému kraji  protihodnotu toho, o co se
zvýšila  hodnota  předmětných nemovitostí,  do  12 měsíců  ode  dne  doručení  návrhu
darovací smlouvy dle čl. V. odst. 1 a 2 této smlouvy městu Moravský Beroun. Smluvní
strany se dohodly, že v  případě, že město Moravský Beroun protihodnotu toho, o co
se zvýšila hodnota předmětných nemovitostí, ve lhůtě dle předchozí věty neuhradí, je
povinno uhradit Olomouckému kraji  smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. Smluvní
pokuta  je  splatná  na  výzvu  Olomouckého  kraje  a  nezapočítává  se  na  případnou
náhradu škody.

3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 75/137 ost. pl. o výměře 274 m2 v k. ú.
Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vědecké
knihovny v Olomouci,  do vlastnictví  statutárního města Olomouce za podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 75/68 ost. pl. o
výměře 250  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  808  –  844/2005  ze  dne  25.  5.  2005
pozemek parc. č. 75/144 ost. pl. o výměře 250 m2, a pozemku parc. č. 75/138 ost. pl. o
výměře 37 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města
Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vědecké knihovny v Olomouci.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný  převod  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 2374 o výměře 7 m2 a parc. č. 2375 o
výměře 19 m2, oba v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  stavebního,
Jeseník, Dukelská 1240, do vlastnictví města Jeseník za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  pozemků ve zjednodušené evidenci  – parcely původ
Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  2322 díl  2 o výměře 7 m2, parc.  č.  2520 díl  3 o
výměře 24 m2, parc. č. 2520 díl 4 o výměře 6 m2, parc. č. 2520 díl 5 o výměře 6 m2 a
parc. č.  2520 díl 6 o výměře 26 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 2325 díl 2 o výměře 3 m2, vše v
k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a
stavebního,  Jeseník,  Dukelská 1240.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad

24



vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 159/1 ost. pl. o celkové výměře  
8 620 m2, dle geometrického plánu č. 276 – 160/2006 ze dne 29. 5. 2006 (dále jen
„GP“) pozemky parc. č. 159/5 ost. pl. o výměře 6096 m2 a parc. č. 159/6 ost. pl. o
výměře 2 524 m2, vše v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pňovice
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku  parc. 
č. 140 zahrada o výměře 19 m2, dle GP pozemek parc. č. 159/9 ost. pl. o výměře  
19 m2, částí pozemků parc. č. 189/1 ost. pl. o výměře 714 m2 a parc. č. 1263 ost. pl. o
výměře 31 m2, dle GP pozemky parc. č. 189/1 ost. pl. díl „b“ o výměře 714 m2 a parc.
č. 1263 ost. pl. díl „a“ o výměře 31 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 159/10
ost.  pl.  o výměře 745 m2, vše v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví  obce Pňovice do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod pozemku parc. č. 3460 ost. pl. o výměře 19121 m2 včetně
tělesa pozemní komunikace a částí pozemku parc. č. 3459/1 ost. pl. o celkové výměře
12121 m2, dle geometrického plánu č. 745 – 1015/2005 ze dne 14. 6. 2006 pozemky
parc. č. 3459/3 ost. pl. o výměře 1510 m2, parc. č. 3459/4 ost. pl. o výměře 1819 m2,
parc. č. 3459/5 ost. pl. o výměře 3172 m2, parc. č. 3459/6 ost. pl. o výměře 2603 m2 a
parc. č. 3459/7 ost. pl. o výměře 3017 m2, vše v k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  obce  Velký  Újezd  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 677 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a
obci Velký Újezd z vlastnictví obce Velký Újezd do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1519/1 ost. pl. o  výměře 528 m2 v k.ú.
Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Loučná
nad Desnou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku
parc. č.  1519/2 ost. pl. o výměře 1917 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  1682 o výměře 697 m2, oba v k.ú.
Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví  obce  Loučná  nad  Desnou  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.8. bezúplatný  převod  vyřazené  pozemní  komunikace  III/44622  Dětřichov  –
Červenka včetně pozemku parc. č. 349/1 ost. pl. o výměře 7345 m2 v k.ú. Dětřichov,
obec  Uničov,  vyřazené  pozemní  komunikace  III/44625  spojka  Mohelnická  včetně
pozemku parc. č. 1730/34 ost. pl. o výměře 128 m2 v k.ú. a obci Uničov, pozemku
parc. č. 59 ost. pl. o výměře 1674 m2 v k. ú. Střelice u Litovle, obec Uničov, pozemků
parc. č. 311/28 ost. pl. o výměře 1031 m2, parc. č. 311/29 ost. pl. o výměře 401 m2,
parc. č. 1730/35 ost. pl. o výměře 734 m2, parc. č. 1899/2 ost. pl. o výměře 50 m2,
parc. č. 2251/17 ost. pl. o výměře 749 m2, parc. č. 2251/19 ost. pl. o výměře 334 m2,
parc. č. 2307/3 ost. pl. o výměře 1213 m2, parc. č. 2307/4 ost. pl. o výměře 331 m2,
parc. č. 2307/5 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 2316/5 ost. pl. o výměře 440 m2, parc.
č. 2316/6 ost. pl. o výměře 417 m2, částí pozemku parc. č. 2251/1 ost. pl. o celkové
výměře  1779  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1177-779/2005  ze  dne  1.  2.  2006
pozemky parc. č. 2251/25 ost. pl. o výměře 1287m2, parc. č. 2251/26 ost. pl. o výměře
478 m2 a parc. č. 2251/29 ost. pl. o výměře 14 m2, částí pozemku parc. č. 2254/1 ost.
pl.  o celkové výměře 4037 m2, dle geometrického plánu č. 1176-778/2005 ze dne  
10. 2. 2006 pozemky parc. č. 2254/3 ost. pl. o výměře 298 m2, parc. č. 2254/4 ost. pl. o

25



výměře 853 m2, parc. č. 2254/5 ost. pl. o výměře 746 m2, parc. č. 2254/7 ost. pl. o
výměře 152 m2, parc. č. 2254/8 ost. pl. o výměře 1117 m2, parc. č. 2254/9 ost. pl. o
výměře 702 m2, díl „i“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2244/12
ost. pl. o celkové výměře 2447 m2, díl „j“ o výměře 25 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2251/12 ost. pl. o celkové výměře 978 m2, díl „k“ o výměře 64 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2251/13 ost. pl. o celkové výměře 1982 m2 a díl „l“ o
výměře 78 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 118/3 ost. pl. o celkové výměře
3685 m2, části pozemku parc. č. 2316/1 ost. pl. o výměře 346 m2, dle geometrického
plánu č. 1179-781/2005 ze dne 2. 2. 2006 díl „a“ o výměře 346 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2316/10 ost.  pl. o celkové výměře 446 m2, částí  pozemku parc.  
č.  2325/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  4746  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1178-
780/2005 ze dne 28. 2. 2006 díl „a“ o výměře 56 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2251/8 ost. pl. o celkové výměře 2527 m2, díl „b“ o výměře 48 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2268 ost. pl. o celkové výměře 6550 m2, díl „c“ o výměře
534 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2154/1 ost. pl. o celkové výměře 858 m2,
díl „d“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2140/1 ost. pl. o celkové
výměře 324 m2, díl „e“ o výměře 163 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2154/3
ost.pl. o celkové výměře 440 m2, díl „f“ o výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  2326 ost.  pl.  o  celkové výměře 385 m2,  díl  „g“  o výměře 19 m2, který je
sloučen  do pozemku parc.  č.  2154/6  ost.  pl.  o  celkové výměře 1125 m2,  díl  „i“  o
výměře 1064 m2, který je sloučen do pozemku parc.  č.  2178/10 ost.  pl.  o celkové
výměře 2137 m2,  díl  „h“  o  výměře 1171 m2,  který je  sloučen do pozemku parc.  
č. 2325/5 ost. pl. o celkové výměře 1372 m2, a pozemky parc. č. 2325/3 ost. pl. o
výměře 749 m2 a parc.  č.  2325/4 ost.  pl.  o výměře 913 m2, části  pozemku parc.  
č. 2279 ost. pl. o celkové výměře 209 m2, dle geometrického plánu č. 1200-820/2005
ze dne 28. 3. 2006 pozemky parc. č. 2279/2 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 2279/3
ost.  pl.  o  výměře 88 m2,  částí  pozemku parc.  č.  2280 ost.  pl.  o  celkové výměře  
4148 m2, dle geometrického plánu č.  1200-820/2005 ze dne 28.  3.  2006 pozemky
parc. č. 2280/2 ost. pl. o výměře 2064 m2 a parc. č. 2280/3 ost. pl. o výměře 2084 m2,
částí pozemku parc. č. 2288/1 ost. pl. o celkové výměře 6465 m2, dle geometrického
plánu č. 1198-812/2005 ze dne 28. 3. 2006 pozemky parc. č. 2288/5 ost. pl. o výměře
919 m2, parc. č. 2288/6 ost. pl. o výměře 278 m2, parc. č. 2288/9 ost. pl. o výměře 
39 m2, parc. č. 2288/10 ost. pl. o výměře 413 m2, parc. č. 2288/11 ost. pl. o výměře 
43 m2, parc. č. 2288/12 ost. pl. o výměře 955 m2, parc. č. 2288/13 ost. pl. o výměře
1715 m2, parc. č. 2288/14 ost. pl. 125 m2, parc. č. 2288/15 ost. pl. o výměře 899 m2,
parc. č.  2288/17 ost.  pl.  35 m2, parc. č.  2288/18 ost.  pl.  o výměře 997 m2, parc.  
č. 2288/20 ost. pl. o výměře 47 m2, částí pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o celkové
výměře  1516  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1199-819/2005  ze  dne  7.  3.  2006
pozemky parc. č. 2288/7 ost. pl. 597 m2 a parc. č. 2288/8 ost. pl. o výměře 674 m2, díl
„a“ o výměře 245 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 646/1 ost. pl. o celkové
výměře 3808 m2, částí pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 918 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1201  –  829/2005  ze  dne  2.  3.  2006  pozemky  parc.  
č. 2251/27 ost. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 2251/28 ost. pl. o výměře 650 m2, díl „d“
o výměře 207 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/11 o celkové výměře
1651 m2, vše v k.ú.  Uničov,  obec Uničov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Uničova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. 2251/21 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2251/22 ost. pl. o výměře 19 m2, parc.  
č. 2251/23 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 2251/24 ost. pl. o výměře 8 m2, parc.  
č. 2293 ost. pl. o výměře 1590 m2, parc. č. 2325/2 ost. pl. o výměře 3636 m2, parc. 
č. 2331 ost. pl. o výměře 1078 m2, parc. č. 2332 ost. pl. o výměře 1097 m2, parc.  
č. 2495 ost. pl. o výměře 6656 m2, pozemku parc. č. 2472 ost. pl. o výměře 5630 m2,
dle geometrického plánu č. 1199 – 819/2005 ze dne 7. 3. 2005 pozemek parc. č. 2472
ost. pl. o celkové výměře 5737 m2, části pozemku parc. č. 2251/15 ost. pl. o výměře
412 m2, dle geometrického plánu č. 1176 – 778/2005 ze dne 10. 2. 2006 pozemek

26



parc. č. 2251/15 ost. pl. o výměře 412 m2, částí pozemků parc. č. 2251/15 ost. pl. o
výměře 1572 m2, parc. č. 2316/3 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 2244/4 ost. pl. o
výměře  6  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1176  –  778/2005  ze  dne  10.  2.  2006
pozemky parc. č. 2251/15 díl „a“ o výměře 1572 m2, parc. č. 2316/3 díl „e“ o výměře 
8 m2 a parc. č. 2244/4 díl „g“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 2254/1 o celkové výměře 5 888 m2, pozemku parc. č. 2316/7 ost. pl. o výměře  
204 m2, částí pozemků parc. č. 344/1 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2244/9 ost. pl. o
výměře 186 m2 a parc. č. 2316/2 ost. pl. o výměře 5334 m2, dle geometrického plánu
č. 1179 – 781/2005 ze dne 2. 2. 2006 pozemky parc. č. 2316/7 ost.  pl. o výměře  
204 m2, parc. č. 2244/9 díl „g“ o výměře 186 m2, parc. č. 344/1 díl „i“ o výměře 13 m2,
parc. č. 2316/2 díly „b+j“ o celkové výměře 5334 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 2316/2 ost. pl. o celkové výměře 5737 m2, částí pozemků parc. č. 2251/9 ost.
pl. o výměře 638 m2, parc. č. 2251/11 ost. pl. o výměře 112 m2 a parc. č. 255/1 ost. pl.
o  výměře  4  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1201  –  829/2005  ze  dne  2.  3.  2006
pozemky parc. č. 2251/9 díl „a“ o výměře 638 m2, parc. č. 2251/11 díl „f“ o výměře 
112 m2 a parc. č. 255/1 díl „i“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 4253 m2, části pozemku parc. č. 2441/1 ost. pl. o
výměře  70  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1201  –  829/2005  ze  dne  2.  3.  2006
pozemek parc. č. 2441/3 ost. pl. o výměře 70 m2, části pozemku parc. č. 2568 ost. pl.
o  výměře 14 m2, dle geometrického plánu č.  1201 – 829/2005 ze dne 2.  3.  2006
pozemek parc. č. 2568/2 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k. ú. a obci Uničov, vše z
vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Náklady  na  vyhotovení  oddělovacích
geometrických plánů uhradí město Uničov a Olomoucký kraj rovným dílem. Nabyvatelé
uhradí  správní  poplatky  spojené  s  vkladem  vlastnického  práva  do   katastru
nemovitostí.

3.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2977/41 ostatní plocha o výměře
750 m2, dle geometrického plánu č. 1717-814/2006 ze dne 31. 5. 2006 (dále jen „GP“)
pozemky parc. č. 2977/103 ostatní plocha o výměře 122 m2 a parc. č. 2977/109 ostatní
plocha o výměře 628 m2, vše v k. ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje,
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Mohelnice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizován  bezúplatný  převod  částí
pozemku parc.  č.  309/1 ostatní  plocha o výměře 105 m2,  dle  GP pozemky parc.  
č. 2958/51 ostatní plocha o výměře 19 m2 a parc. č. 2977/105 ostatní plocha o výměře
86 m2, části pozemku parc. č. 539 ostatní plocha o výměře 54 m2, dle GP pozemek
parc. č.  2977/114 ostatní plocha o výměře 54 m2, části pozemku parc. č. 1495/14
ostatní plocha o výměře 4 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/102 ostatní plocha o
výměře 4 m2, části pozemku parc. č. 1531/4 ostatní plocha o výměře 272 m2, dle GP
pozemek parc. č. 1531/4 ostatní plocha o výměře 272 m2, části pozemku parc. č. 1535
ostatní plocha o výměře 63 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/106 ostatní plocha o
výměře 63 m2, části pozemku parc. č. 1574 ostatní plocha o výměře 4 m2, dle GP
pozemek  parc.  č.  2977/107  ostatní  plocha  o  výměře  4  m2,  části  pozemku  parc.  
č. 2958/26 ostatní plocha o výměře 159 m2, dle GP pozemek parc. č. 2958/26 ostatní
plocha o výměře 159 m2, částí pozemku parc. č. 2958/31 ostatní plocha o výměře  
5  m2,  dle  GP  pozemky  parc.  č.  2958/43  ostatní  plocha  o  výměře  4  m2,  parc.  
č.  2958/52 ostatní  plocha o výměře 1 m2,  části  pozemku parc.  č.  2958/31 ostatní
plocha o výměře 227 m2, dle GP pozemek parc. č. 2958/31 díl „h“ ostatní plocha o
výměře  227  m2  sloučený  do  pozemku  parc.  č.  2977/32,  části  pozemku  parc.  
č. 2977/43 ostatní plocha o výměře 73 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/43 díl „g“
ostatní plocha o výměře 73 m2 sloučený do pozemku parc. č. 2977/32, části pozemku
parc. č. 2958/32 ostatní plocha o výměře 14 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/113
ostatní plocha o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 1508/1 ostatní plocha o výměře
9 m2, dle GP pozemek parc. č. 1508/1 díl „e“ ostatní plocha o výměře 9 m2 sloučený
do pozemku parc. č. 2977/39, části pozemku parc. č. 2977/39 ostatní plocha o výměře

27



87  m2,  dle  GP pozemek  parc.  č.  2977/39  díl  „i“  ostatní  plocha  o  výměře  87  m2
sloučený do pozemku parc. č. 2977/39, části pozemku parc. č. 2977/40 ostatní plocha
o výměře 10 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/104 ostatní plocha o výměře 10 m2,
části pozemku parc. č. 2977/42 ostatní plocha o výměře 1 m2, dle GP pozemek parc.
č. 2977/108 ostatní plocha o výměře 1 m2 a pozemku parc. č. 2958/28 ostatní plocha o
výměře 19 m2,  vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.10. bezúplatný  převod  částí  pozemku parc.  č.  292  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
1746 m2, dle geometrického plánu č. 40-218/2005 ze dne 25. 1. 2006 pozemky parc. 
č.  292/2 ost.  pl.  o výměře 324 m2, parc. č.  292/3 ost.  pl.  o výměře 70 m2, parc.  
č. 292/5 ost. pl. o výměře 624 m2, parc. č. 292/6 ost. p. o výměře 81 m2, parc. č. 292/7
ost. pl. o výměře 479 m2, parc. č. 292/12 ost. pl. o výměře 165 m2 a parc. č. 292/14
ost. pl. o výměře 3  m2, části pozemku parc. č. 292 ost. pl. o výměře 464 m2 a části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad
(GP) parc. č. 446/1 o výměře 59 m2, dle geometrického plánu č. 40-218/2005 ze dne
25.  1.  2006 parc.  č.  292 ost.  pl.  díly  „a+o“  o výměře 464 m2 a část  pozemku ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc.  
č. 446/1 díl „b“ o výměře 59 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 292/4 ost. pl.
o výměře 523 m2, vše v k.ú. a obci Nahošovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Nahošovice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí
pozemků parc. č. 58/1 ost. pl. o výměře 18 m2 a parc. č. 59 ost. pl. o výměře 1 m2, dle
geometrického plánu č. 40-218/2005 ze dne 25. 1. 2006 parc.č. 58/1 ost. pl. díl „m“ o
výměře 18 m2 a parc. č. 59 ost. pl. díl „n“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do
pozemku  parc.  č.  58/3  ost.  pl.  o  výměře  19  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Nahošovice  z
vlastnictví obce Nahošovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   manželů Jany a Ing. Jana Šenkových o odkoupení
části pozemku parc. č. 2254/1 ost. pl. o výměře cca 130 m2 v k.ú. Uničov, obec Uničov
z důvodu jeho převodu do vlastnictví města Uničov.

UZ/15/27/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e   bezúplatný  převod  budovy  bez   č.p./č.e.  –  technická
vybavenost na pozemku parc. č. 2488/2 a pozemků parc. č. 2488/2 zast. pl. o výměře
13  m2,  parc.  
č. 2453/4 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 2457/3 ost. pl. o výměře 58 m2, parc.  
č. 2425/4 ost. pl. o výměře 1704 m2, částí pozemku parc. č. 2489 ost. pl. o výměře
1742 m2, dle geometrického plánu č. 5618-158/2005 ze dne 31. 10. 2005 pozemky
parc. č. 2489/6 ost. pl. o výměře 1228 m2, parc. č. 2489/7 ost. pl. o výměře 321 m2,
parc. č. 2489/8 ost. pl. o výměře 193 m2, části pozemku parc. č. 2349/24 ost. pl. o
výměře  1040  m2,  dle  geometrického  plánu  5617-157/2005  ze  dne  27.  10.  2005
pozemek parc. č. 2349/54 ost. pl. o výměře 1040 m2, částí pozemku parc. č. 2457/1
ost.  pl.  o  výměře  628  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  5616-156/2005  ze  dne  
15. 12. 2005 pozemky parc. č. 2457/4 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 2457/5 ost. pl.
o  výměře  287  m2,  částí  pozemku  parc.  č.  2460  ost.  pl.  o  výměře  2238  m2,  dle

28



geometrického plánu č. 5615-155/2005 ze dne 24. 11. 2005 pozemky parc. č. 2460/2
ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 2460/3 ost. pl. o výměře 106 m2, parc. č. 2460/4 ost.
pl. o výměře 33 m2, parc. č. 2460/5 ost. pl. o výměře 109 m2, parc. č. 2460/6 ost. pl. o
výměře 440 m2, parc. č. 2460/7 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 2460/8 ost. pl. o
výměře 139 m2, parc. č. 2460/9 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 2460/10 ost. pl. o
výměře 839 m2, parc. č. 2460/11 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 2460/12 ost. pl. o
výměře 234 m2, parc.  č.  2460/13 ost.  pl.  o výměře 82 m2 a části  pozemku parc.  
č. 2488/1 ost. pl. o výměře 276 m2, dle geometrického plánu č. 5692 – 159/2006 ze
dne 7. 9. 2006 pozemek parc. č. 2488/3 ost. pl. o výměře 276 m2, vše v k.ú. a obci
Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví města Jeseník za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2454/3 ost. pl. o výměře 544 m2, parc.
č. 2713/7 ost. pl. o výměře 171 m2 a části pozemku parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře
4549 m2, dle geometrického plánu č. 5512 – 365/2004 ze dne 26. 1. 2005 pozemek
parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 4549 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví
města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/15/28/2006 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   směnu části pozemku parc. č. 6960 ost. pl.  o výměře 24 m2, dle
geometrického plánu č.  674-28/2004 ze dne 6.  9.  2004 pozemek parc.  č.  7030/68
vodní pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za část pozemku parc. č. 7030/1 vodní pl. o výměře 30 m2,
dle geometrického plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č. 6961/2
ost.  pl.  o výměře 30 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem ve
vlastnictví  ČR –  Povodí  Odry,  státní  podnik.  Olomoucký  kraj  uhradí  cenový  rozdíl
směňovaných nemovitostí ve výši 1 312,- Kč. Účastníci směny uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

UZ/15/29/2006 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 8 důvodové zprávy

UZ/15/30/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků vyčleněných na opravy v oblasti školství
ve výši 1.034.750 Kč do oblasti provozních prostředků školské příspěvkové organizace
dle důvodové zprávy

29



UZ/15/31/2006 Projektový  záměr  EHP/Norsko  -  Vlastivědné  muzeum  v
Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dopracování  projektového  záměru  "Vybavení  budovy  depozitářů
Vlastivědného muzea Olomouc" do  podoby projektové žádosti včetně všech příloh

3. s c h v a l u j e  předfinancování projektového záměru "Vybavení budovy depozitářů
Vlastivědného muzea Olomouc" v předpokládané výši 32 mil. Kč včetně DPH

UZ/15/32/2006 Projektový záměr EHP/Norsko - Vědecká knihovna v Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dopracování  projektového  záměru  DIGIMON  "Digitalizace
moravských novin" do podoby projektové žádosti včetně všech příloh

3. s c h v a l u j e  předfinancování  projektového  záměru  DIGIMON   "Digitalizace
moravských novin“ v předpokládané výši 10,9 mil. Kč včetně DPH

UZ/15/33/2006 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji  v
roce  2007  dle  důvodové  zprávy,  včetně  pravidel  jednotlivých  programů uvedených
v přílohách důvodové zprávy

UZ/15/34/2006 Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury - organizační zajištění

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu harmonogramu zajištění akce dle důvodové zprávy

UZ/15/35/2006 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v
Olomouckém  kraji  v  roce  2007  podle  důvodové  zprávy  včetně  znění  Smlouvy  o
poskytnutí účelových finančních prostředků (návrh smlouvy v Příloze č. 1)

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  o
poskytnutí  účelových finančních prostředků mezi Olomouckým krajem a pověřenými
knihovnami dle bodu 2 usnesení

30



UZ/15/36/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku - Knihovna V.
Priessnitze Jeseník

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků ve výši 1 949,10 Kč dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 1 949,10 Kč

4. u k l á d á   informovat Knihovnu V. Priessnitze o přijatém usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/15/37/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení
o poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území Olomouckého
kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

UZ/15/38/2006 Prodloužení  účinnosti  Pravidel  pro  poskytování  finančních
příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje
a způsobu kontroly jejich využití

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  účinnosti  Pravidel  pro  poskytování  příspěvků  na
hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsobu kontroly
jejich  využití,  a  to  do  doby  nabytí  účinnosti  Pravidel  pro  poskytování  finančních
příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 -
2013, nejdéle však do 30. 4. 2007

UZ/15/39/2006 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   úplná znění zřizovacích listin příspěvkových organizací uvedených v
bodu 2 usnesení, ve kterých jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovacích
listin, dle důvodové zprávy

31



UZ/15/40/2006 Schválení  záměru  investic  do  zdravotnických  zařízení,
poskytující ústavní péči, do konce roku 2006 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  investic  do  nemocničních  organizací,  poskytujících  ústavní
lůžkovou péči , do konce roku 2006 dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  záměr  investic  do  ostatních  zdravotnických  zařízení,  poskytujících
ústavní péči, do konce roku 2006 dle důvodové zprávy 

UZ/15/41/2006 Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.  s.,  -  navýšení  základního
kapitálu vkladem podniků (nemocnic)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  změnu stanov Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., sídlem
Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČ 26873346, a to rozšíření
předmětu podnikání o tyto činnosti: 

A) poskytování ambulantní a lůžkové, základní a specializované, diagnostické, léčebné
a lékárenské péče v souladu se zákony o zdravotní péči a předpisy vydanými k jejich
provedení, a to v členění

a)zdravotní péče lůžková a ambulantní v oborech:

- chirurgie
- ortopedie
- vnitřní lékařství
- infekční lékařství
- gynekologie a porodnictví
- dětské lékařství (pediatrie)
- neurologie
- dermatovenerologie
- oftalmologie
- otorinolaryngologie
- rehabilitační a fyzikální medicína
- tuberkulóza a respirační nemoci
- anesteziologie a resuscitace
- následná péče (LDN)
- neonatologie 
- úrazová medicína (traumatologie)
- gastroenterologie
- urologie
- hematologie a transfúzní lékařství

b) zdravotní péče ambulantní v oborech:

- klinická onkologie
- nefrologie, dializační středisko
- geriatrie
- gastroenterologie
- psychiatrie
- návykové nemoci (protialkoholní záchytná stanice)
- ortopedie

32



- komunitní ošetřovatelská péče
- praktické lékařství pro dospělé
- praktické lékařství pro děti a dorost

c)  zdravotní péče ve společném vyšetřovacím a léčebném komplementu

- radiologie a zobrazovací metody
- klinická  biochemie
- hematologie a transfúzní lékařství
- lékařská mikrobiologie
- patologická anatomie 
- centrální sterilizace a operační sály
- nukleární medicína

d) zdravotní péče  v odborných ambulancích u oborů

- chirurgie  –  ambulance:  chirurgie,  urologie,  cévní  chirurgie,  dětská  chirurgie,
proktologie,  úrazová  chirurgie (traumatologie), mammologická

- ortopedie – ambulance
- vnitřní  lékařství  –  ambulance:  vnitřní,  kardiologie,  diabetologie,  endokrinologie,

angiologie,  revmatologie, hematologie a metabolická ambulance
- infekční lékařství – ambulance
- gynekologie  a  porodnictví  –  ambulance:  gynekologická  +  cytologická,  dětská

gynekologie
- dětské lékařství (pediatrie) – ambulance:  alergologie, dětská kardiologie
- neurologie a dětská neurologie – ambulance: EEG, EMG
- dermatovenerologie – ambulance
- oftalmologie – ambulance
- otorinolaryngologie - ambulance
- rehabilitační  a  fyzikální  medicína  –  ambulance:  centrum  léčebné  rehabilitace,

fyzioterapie,  ergoterapie
- tuberkulózy a respiračních  nemocí – ambulance: TRN vč. kalmetizace
- anesteziologie a resuscitace – ambulance anestezie
- geriatrie – ambulance
- fyzioterapie – ambulance 
- lékařská služba první pomoci 

e) zdravotní péče lékárenská  v lékárně s odbornými pracovišti 

f)  poskytování zdravotnických služeb pro cizí subjekty v oborech

- lékařská mikrobiologie
- hematologie a transfúzní lékařství
- klinická biochemie

g) sterilizace nástrojů pro jiná zdravotnická zařízení

B)  Ostatní nezdravotnické činnosti:

- specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím,
- nákup, skladování a prodej zdravotnických prostředků
a) třídy IIb a III, s výjimkou kondomů,
b) třídy I a IIa,
které mohou být prodávány prodejci zdravotnických prostředků
- masérské, rekondiční a regenerační služby,

33



- poskytování technických služeb,
- testování, měření, analýzy a kontroly,
- pořádání  odborných  kurzů,  školení  a  jiných  vzdělávacích  akcí  včetně  lektorské

činnosti,
- silniční motorová doprava nákladní,
- ubytovací služby,
- praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží,
- kosmetické služby,
- kopírovací práce,
- vodoinstalatérství, topenářství,
- zámečnictví,
- zprostředkování obchodu a služeb,
- hostinská činnost,  
- pronájem a půjčování věcí movitých,
- zpracování dat, služby databank, správa sítí

3 . u k l á d á   Radě Olomouckého kraje, aby schválila změnu stanov (předmět
činností) Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. v souladu s bodem 2. tohoto usnesení,
a  zmocnila  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby  za  Olomoucký  kraj  učinil  formou
notářského zápisu rozhodnutí o uvedené změně stanov 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned

4 . s c h v a l u j e   vklad  podniků  do  základního  kapitálu  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s., v souladu s § 36 odst. 1 písm. m) zákona o krajích a § 204
odst. 3 obchodního zákoníku, a to: 

a) podnik – soubor veškerých movitých a nemovitých věcí, práv a pohledávek a
jiných majetkových hodnot a závazků, které patří právnické osobě Nemocnici  Přerov,
příspěvková organizace, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ 448 88 830,
které  slouží  k  podnikání  nebo  vzhledem  ke  své  povaze  mají  sloužit  k  podnikání
právnické osoby Nemocnice Přerov,  příspěvková organizace;  hodnota nepeněžitého
vkladu byla stanovena znaleckým posudkem č. UOM VŠB-TUO-069/23/2006 ze dne 
2. 12. 2006  znalce Ústav oceňování  majetku při Ekonomické fakultě Vysoké školy
báňské – Technické univerzity Ostrava, tento znalecký ústav byl jmenován soudem na
stanovení  hodnoty  nepeněžitého  vkladu  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  3
obchodního  zákoníku;  hodnota  nepeněžitého  vkladu  byla  stanovena  ve  výši
164.441.000 Kč (slovy: jedno sto šedesát čtyři miliony čtyři sta čtyřicet jeden tisíc korun
českých),  na  vklad  jediného  akcionáře  se  na  základě  tohoto  znaleckého  posudku
započítá částka ve výši 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun českých)

b) podnik – soubor veškerých movitých a nemovitých věcí, práv a pohledávek a
jiných  majetkových  hodnot  a  závazků,  které  patří  právnické  osobě  Nemocnici
Šternberk, příspěvková organizace, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16,  
IČ 00849146, které slouží k podnikání nebo vzhledem ke své povaze mají sloužit  k
podnikání  právnické  osoby Nemocnice Šternberk,  příspěvková organizace;  hodnota
nepeněžitého  vkladu  byla  stanovena  znaleckým  posudkem  č.  UOM  VŠB-TUO-
070/24/2006 ze dne 3.  12.  2006  znalce Ústav oceňování  majetku při  Ekonomické
fakultě Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, tento znalecký ústav byl
jmenován  soudem  na  stanovení  hodnoty  nepeněžitého  vkladu  v  souladu  s
ustanovením § 59 odst.  3 obchodního zákoníku; hodnota nepeněžitého vkladu byla
stanovena ve výši  104.587.000 Kč (slovy:  jedno sto čtyři  miliony pět set osmdesát
sedm  tisíc  korun  českých),  na  vklad  jediného  akcionáře  se  na  základě  tohoto
znaleckého posudku započítá částka ve výši 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů
korun českých)

34



c) podnik – soubor veškerých movitých a nemovitých věcí, práv a pohledávek a
jiných  majetkových  hodnot  a  závazků,  které  patří  právnické  osobě  Nemocnici
Prostějov, příspěvková organizace, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796
04, IČ 00380644, které slouží k podnikání nebo vzhledem ke své povaze mají sloužit k
podnikání  právnické  osoby  Nemocnice  Prostějov,  příspěvková  organizace;  hodnota
nepeněžitého  vkladu  byla  stanovena  znaleckým  posudkem  č.  UOM  VŠB-TUO-
068/22/2006 ze dne 1.  12.  2006  znalce Ústav oceňování  majetku při  Ekonomické
fakultě Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, tento znalecký ústav byl
jmenován  soudem  na  stanovení  hodnoty  nepeněžitého  vkladu  v  souladu  s
ustanovením § 59 odst.  3 obchodního zákoníku; hodnota nepeněžitého vkladu byla
stanovena ve výši 230.343.000 Kč (slovy dvě stě třicet milionů tři sta čtyřicet tři tisíce
korun českých), na vklad jediného akcionáře se na základě tohoto znaleckého posudku
započítá částka ve výši 200.000.000 Kč (slovy: dvě stě milionů korun českých) 

5 . u k l á d á   Radě  Olomouckého  kraje,  aby  schválila  vklad  podniků  do
základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., dle bodu 4. tohoto usnesení
a zmocnila hejtmana Olomouckého kraje, aby zajistil vyhotovení notářského zápisu o
rozhodnutí, kterým se schvaluje vklad podniků

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned

6 . s c h v a l u j e  zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje,
a. s., takto: 

a) zvýšit  základní  kapitál  ze  stávající  výše  4.000.000  Kč  (slovy:  čtyři  miliony
korun českých) o částku 400.000.000 Kč (slovy: čtyři sta milionů korun českých) na
základní kapitál 404.000.000 Kč (slovy: čtyři sta čtyři milionů korun českých),

b) základní kapitál bude zvýšen upsáním nových akcií, 

c) upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští,

d) na zvýšení základního kapitálu se bude upisovat   400 kmenových akcií  na
jméno s omezenou převoditelností, jmenovitá hodnota jedné akcie činí 1.000.000 Kč
(slovy:  jeden  milion  korun  českých),  akcie  budou  v  listinné  podobě,  veřejně
neobchodovatelné, 

e) úhrnný emisní kurs akcií, které mají být vydány jako protiplnění za oceněné
nepeněžité  vklady,  se  odvíjí  od  znaleckých  posudků  uvedených  v  bodě  4.  tohoto
usnesení, tento úhrnný emisní kurs akcií může činit nejvýše hodnotu uvedenou ve výše
zmíněných  znaleckých  posudcích  a  nesmí  být  nižší  než  jmenovitá  hodnota  akcií
uvedená v předešlém odstavci (písm. d)),  rozdíl mezi emisním kurzem a jmenovitou
hodnotou tvoří emisní ážio, 

f) akcie  budou  upsány  Olomouckým  krajem,  se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,
Jeremenkova  1191/40a,  PSČ 779  00,  IČ  26873346,   jako  jediným  akcionářem  ve
smlouvě o upsání akcií podle § 204 odst. 5 obchodního zákoníku, jejíž návrh vyhotoví
představenstvo Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., s tím, že lhůta pro upsání akcií
začne běžet od doručení návrhu smlouvy o upsání akcií  po právní moci rozhodnutí
soudu  o  zápisu  rozhodnutí  jediného  akcionáře  o  zvýšení  základního  kapitálu  do
obchodního  rejstříku  a  skončí  uplynutím  30  dnů  od  jejího  započetí,  místem  pro
upisování akcií – uzavření smlouvy o upsání akcií – je sídlo společnosti Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s., tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779
00, o počátku běhu lhůty  pro upsání akcií bude představenstvo společnosti informovat
jediného akcionáře a spolu s informací o začátku lhůty k upisování akcií bude jedinému
akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií,

g) upisovatel bude povinen ve lhůtě nejpozději do 30. 6. 2007 splatit emisní kurz
a tím 100 % jmenovité hodnoty upsaných akcií  písemným prohlášením vkladatele dle

35



§ 60 odst. 1 a 2 obchodního zákoníku, 

h) akcie  budou  upsány  nepeněžitými  vklady  -  vkladem  podniku  Nemocnice
Přerov, příspěvkové organizace, vkladem podniku Nemocnice Šternberk, příspěvkové
organizace, a vkladem podniku Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, které
jsou blíže popsány v bodě 4.  tohoto usnesení,  rozdíl  mezi  hodnotou nepeněžitého
vkladu a částkou, která se započítává na vklad zvyšující základní kapitál, se považuje
za emisní ážio,

i) to  vše  tak,  že  za  podnik  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové  organizace,
100 akcií,  za  podnik  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  100  akcií,  za
podnik Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, 200 akcií, 

j) všechny  akcie  budou  kmenové  se  jmenovitou  hodnotou  jedné  akcie
1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých), budou mít listinnou podobu, budou
znít na jméno, akcie budou s omezenou převoditelností, veřejně neobchodovatelné, 

k) důvodem  zvýšení  je,  aby  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.  s.,  získala
majetek nutný k zabezpečení činností Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., které má
akciová  společnost  vykonávat  v  návaznosti  na  změnu stanov  uvedenou  v  bodě 2.
tohoto usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned

7 . u k l á d á   Radě  Olomouckého  kraje,  aby  schválila  zvýšení  základního
kapitálu v souladu s bodem 6. tohoto usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned

8 . u k l á d á   Radě Olomouckého kraje, aby zmocnila hejtmana Olomouckého
kraje, aby za Olomoucký kraj učinil  formou notářského zápisu rozhodnutí o zvýšení
základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.,dle bodu 7. tohoto usnesení a
to při splnění následujících podmínek:

a) naplnění § 41 zákona č. 245/2006 Sb., 

b) vyřešení státních dotací vedených v registru ISPROFIN pro jednotlivé příspěvkové
organizace dle důvodové zprávy.

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned

9 . b e r e  n a  v ě d o m í   písemnou  zprávu  v  souladu  s  §  204  odst.  3
obchodního  zákoníku,  kterou  předložilo  představenstvo  Nemocnice  Olomouckého
kraje, a. s., jedinému akcionáři 7. 12. 2006 dle přílohy důvodové zprávy.

UZ/15/42/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  3.  výzvy
grantového  schématu  „Podpora  drobného  podnikání  ve
vybraných regionech Olomouckého kraje“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  seznam akcí  doporučených k obdržení  finanční  podpory z grantového schématu
Olomouckého  kraje  "Podpora  drobného  podnikání  ve  vybraných  regionech
Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

36



b) seznam akcí doporučených jako náhradní k obdržení finanční podpory z grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech
Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

c) seznam akcí nedoporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého  kraje  "Podpora  drobného  podnikání  ve  vybraných  regionech
Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

d)  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu
"Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového  schématu
Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním programu
ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle  důvodové
zprávy

UZ/15/43/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  3.  výzvy
grantového  schématu  „Podpora  sociální  integrace  v
Olomouckém kraji“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  seznam akcí  doporučených k obdržení  finanční  podpory z grantového schématu
Olomouckého kraje "Podpora sociální  integrace v Olomouckém kraji"  dle důvodové
zprávy,

b) seznam akcí doporučených jako náhradní k obdržení finanční podpory z grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální  integrace v Olomouckém kraji"  dle
důvodové zprávy,

c) seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a schválit
seznam akcí nedoporučených  k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého  kraje  "Podpora  sociální  integrace  v  Olomouckém  kraji"  (tzv.  ostatní
akce) dle důvodové zprávy,

d)  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu
"Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového  schématu
Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním programu
ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle  důvodové
zprávy

UZ/15/44/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  3.  výzvy
grantového schématu „Podpora regionálních a místních služeb
cestovního ruchu – malí a střední podnikatelé“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

37



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  seznam akcí  doporučených k obdržení  finanční  podpory z grantového schématu
Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu – malí a
střední podnikatelé" dle důvodové zprávy

b)  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu
"Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového  schématu
Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním programu
ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle  důvodové
zprávy

UZ/15/45/2006 Projekt  Olomouckého  kraje  zaměřený  na  náklady  na
administraci grantového schématu Olomouckého kraje „Rozvoj
kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  při
Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití  finančních  prostředků,  které  byly  původně  určeny  na
financování administrace grantového schématu v celé výši na financování grantových
projektů ze Zásobníku projektů dle důvodové zprávy 

UZ/15/46/2006 Průběžná  informace  o  postupu  pořizování  Územního  plánu
velkého územního celku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   podle ust. § 7 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu pokyny pro zpracování návrhu Zásad územního rozvoje
Olomouckého kraje

UZ/15/47/2006 Regionální  operační  program  Regionu  soudržnosti  Střední
Morava

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně příloh

UZ/15/48/2006 Program obnovy venkova 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený postup pro poskytování dotací v rámci Programu obnovy
venkova  2007 dle Příloh č. 1 - 10 důvodové zprávy

38



3. s c h v a l u j e   poskytnutí  částky  na  Program  obnovy  venkova  2007  v  rámci
rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2007

4. s c h v a l u j e   vzor  dohody  o  vzájemné  spolupráci  s  pověřenými  obcemi  s
rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova 2007 v Příloze č. 11
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   poskytnutí  částky  150  tis.  Kč  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
výplatu odměn obcím s rozšířenou působností za spolupráci při zajišťování Programu
obnovy venkova 2007

6. z m o c ň u j e   MUDr.  Jitku  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu
jednotlivých  dohod  o  vzájemné  spolupráci  s  pověřenými  obcemi  s  rozšířenou
působností o zajišťování Programu obnovy venkova 2007

7. s o u h l a s í   s návrhem harmonogramu pro zajištění realizace Programu obnovy
venkova 2007 dle důvodové zprávy

UZ/15/49/2006 Podnikatelský inkubátor Univerzity Palackého Olomouc - žádost
o příspěvek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   příspěvek ve výši 831 000,- Kč Univerzitě Palackého v Olomouci,
Křižkovského 8, Olomouc, IČ: 61989592, na spolufinancování  aktivit podnikatelského
inkubátoru dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Univerzitou  Palackého  v  Olomouci,  Křižkovského  8,  Olomouc,  IČ:  61989592,  na
spolufinancování  aktivit podnikatelského inkubátoru ve znění dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy (o poskytnutí příspěvku uvedené v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy),
dle bodu 2 usnesení  

UZ/15/50/2006 Partnerství pro rozvoj kraje II - změna projektu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v projektu Partnerství pro rozvoj kraje II dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Oznámení
konečného  příjemce  o  změnách  v  projektu  a  podpisu  případných  Oznámení
konečného příjemce o změnách v projektu

4. u k l á d á   předložit Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu na Úřad
Regionální rady a to do 15. 12. 2006

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 23. 2. 2007

UZ/15/51/2006 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

39



2. s c h v a l u j e   výsledky provedených kontrol

UZ/15/52/2006 Pravidla  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  pro  rok
2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Pravidla  pro  poskytnutí  finančního příspěvku na pořízení,  opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje pro rok 2007 dle Přílohy č.1 a 2 důvodové zprávy

UZ/15/53/2006 Volba přísedícího Krajského soudu v Ostravě

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o   Vladimíra LOUTOCKÉHO

přísedícím Krajského soudu v Ostravě

3. u k l á d á   zaslat  Krajskému  soudu  v  Ostravě  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedícího

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

UZ/15/54/2006 Volba přísedícího Krajského soudu v Brně

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o   Stanislava HRBKA

přísedícím Krajského soudu v Brně pro další volební období

3. u k l á d á   zaslat Krajskému soudu v Brně výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje potvrzující volbu přísedícího

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

UZ/15/55/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 10. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 26. 6. 2006

-  Zápis  z  9.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 28. 8. 2006

- Zápis z 11. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva

40



Olomouckého kaje konaného dne 31. 8. 2006

-  Zápis  ze  14.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 9. 2006

-  Zápis  z  10.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 2. 10. 2006

- Zápis z 12. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného ve dnech 23. - 24. 10. 2006

UZ/15/56/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

- Zápis z 11. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 3. 10. 2006

- Zápis z 15. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 2. 11. 2006

- Zápis z 12. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 9. 11. 2006

- Zápis z 13. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 14. 11. 2006

- Zápis z 13. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 22. 11. 2006

UZ/15/57/2006 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  -  Městské
kulturní středisko Javorník

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních  prostředků  spolu  s  povinností  zaplatit  penále  dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 90 180,21 Kč a penále, které ke
dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 32 735,- Kč

4. u k l á d á   informovat Městské kulturní středisko Javorník o přijatém usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/15/58/2006 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého  kraje,  Aksamitova  8,  772  00  Olomouc,
příspěvkové organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

41



2. s c h v a l u j e   darování movitého majetku Olomouckého kraje, uvedeného v tabulce
č.  1  důvodové  zprávy,  svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci,  Aksamitova  8,  772  00  Olomouc,  na
zájemce uvedené v tabulce č. 2, dle důvodové zprávy a vynětí movitého majetku dle
tabulky č. 1 ze správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, ke dni podpisu darovací smlouvy.

3. u k l á d á    uzavřít darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: 27. 4. 2007

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu
pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání  předmětu
daru.

UZ/15/59/2006 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžném plnění  realizace projektu
Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

UZ/15/60/2006 Partnerství  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Olšany  u
Prostějova - dotace obci Olšany u Prostějova

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční dotaci obci Olšany u Prostějova ve výši 100.000,- Kč

UZ/15/61/2006 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 -
žádost statutárního města Olomouc o změnu podmínek smlouvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého  kraje  uzavřené  se  statutárním  městem  Olomouc  jako  příjemcem  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Petra  Poláška,  uvolněného  člena  rady  pro  oblast  dopravy,  k
podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UZ/15/62/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace obci Smržice

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků ve výši 126 928,60 Kč spolu s povinností
zaplatit penále ve výši 42 267,20 Kč, dle důvodové zprávy

42



3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 126 928,60 Kč a penále, které
ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 42 267,20 Kč  

4. u k l á d á   informovat obec Smržice o přijatém usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

V Olomouci dne 13. 12. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

43


	1. schvaluje program 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 13. 12. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 23. 11. 2006
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předmět dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování grantového schématu „Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu – veřejné subjekty a neziskové organizace“ dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o příspěvku mezi Olomouckým krajem a Centrem pro komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I - Město, IČ: 6960441 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o příspěvku mezi Olomouckým krajem a Centrem pro komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I - Město, IČ: 6960441 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 1.1. SROP Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje s žadatelem KÁMEN BECKE, 790 51 Supíkovice 138, IČ: 25877801 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit žadateli dle bodu 2 usnesení odstoupení Olomouckého kraje od podpisu smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku – Významné projekty – MgA. Vladimíru Hrabalovi - Agentura Lafayette, Valdenská 52, 772 00 Olomouc, IČ: 689 03 456 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku ze dne 6. 10. 2006 uzavřené mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením P-centrum, se sídlem Lafayettova 9, 772 00 Olomouc, IČ: 60803291, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předmět dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu Mgr. Ilja Spurný, Toveř 144, 783 16 Olomouc, IČ: 60311134, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 3
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje
	2.1. rozpočtové změny v Příloze č. 4
	2.2. zapojení zůstatků k 31. 12. 2006 na zvláštních bankovních účtech určených pro financování grantových schémat:

	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje
	3.1. k zapojení zůstatků k 31.12.2006 na zvláštních bankovních účtech určených pro financování grantových schémat:
	3.2. k provádění všech rozpočtových změn, týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje 2006 v období do 31. 12. 2006

	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje
	4. ukládá Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách a případném čerpání kontokorentu
	5. ukládá Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé náklady na vzdělávání
	6. ukládá Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2007 dle důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podpory veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam akcí vybraných k rekonstrukci a modernizaci silnic II. a III. třídy Olomouckého kraje a doporučených ke spolufinancování z operačních programů České republiky od roku 2007 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit finanční prostředky na kofinancování projektů schválených akcí dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s obcí Samotišky jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s městem Litovel jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/18/2006, bod 2. 3., ze dne 17. 2. 2006 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Karla Pastrnka, a to z důvodu jeho nezájmu uzavřít kupní smlouvu
	3. schvaluje
	3.1. odprodej budovy č. p. 185, Povel, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Vladimíra Zappa za kupní cenu ve výši 2 100 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. nevyhovuje žádosti Střední odborné školy služeb s.r.o. o odkoupení budovy Klášterní Hradisko č.p. 42 – bydlení na pozemku parc. č. st. 46 a pozemku parc. č. st. 46 zast. pl. o výměře 726 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví Střední odborné školy služeb s.r.o. z důvodu potřebnosti těchto nemovitostí pro činnost příspěvkové organizace Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 295 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1414 – 118/2006 ze dne 23. 8. 2006 pozemek parc. č. 1918/15 ost. pl. o výměře 295 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti SEKNE, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 153 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 300,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 3.5., ze dne 14.4.2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi ČR - Pozemkový fond ČR jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny způsobu majetkoprávního vypořádání předmětných nemovitostí
	3. schvaluje
	3.1. odkoupení částí pozemků parc. č. 687/9 orná půda a parc. č. 686/79 orná půda, dle geometrického plánu č. 542-441/2006 ze dne 9.8.2006 pozemky parc. č. 687/16 orná půda o výměře 76 m2 a parc. č. 686/118 orná půda o výměře 90 m2, vše v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu České republiky, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 4 690,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva do katastru nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena a ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje
	4. schvaluje
	4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 106/1 o výměře 161 m2, parc. č. 106/2 o výměře 208 m2, parc. č. 1341 o výměře 275 m2 a parc. č. 1131 o výměře 12 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Petrem Vystavělem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	5. schvaluje
	5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 2978/44 orná půda o výměře 844 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Zdeňkem Hetclem (id. 1/3), Jaroslavem Hetclem (id. 1/3) a Miroslavem Ullwerem (id. 1/3) jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
	6. nevyhovuje žádosti
	6.1. pana PaedDr. Karla Smolky o odkoupení pozemků parc. č. 5307/341, parc. č. 5307/342, parc. č. 5307/343, parc. č. 5307/344 a parc. č. 5307/345, vše v k.ú. a obci Přerov z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost příspěvkových organizací Olomouckého kraje.
	7. neakceptuje nabídku:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod následujících stavebních objektů, vybudovaných v rámci stavby „II/367 a III/3674 Prostějov – okružní křižovatka ul. Kralická – Kojetínská“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 470/18 ostatní plocha o výměře 832 m2 a parc. č. 470/19 ostatní plocha o výměře 836 m2, oba v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/7/33/2005, bod 3. 2., ze dne 12. 12. 2005 ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi městem Přerov a Olomouckým krajem z důvodu upřesnění rozsahu převáděných nemovitostí
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 7116/4 ost. pl. o výměře 3761 m2 a parc. č. 7116/6 ost. pl. o výměře 312 m2, oba v k.ú. Přerov, pozemky parc. č. 456/1 ost. pl. o výměře 4233 m2 a parc. č. 456/2 ost. pl. o výměře 2323 m2, oba v k.ú. Lověšice u Přerova, pozemek parc. č. 1017 ost. pl. o výměře 2127 m2 v k.ú. Dluhonice, pozemky parc. č. 1251 ost. pl. o výměře 678 m2 a parc. č. 1252 vodní plocha o výměře 111 m2, oba v k.ú. Čekyně, pozemek parc. č. 422 ost. pl. o výměře 3159 m2 v k.ú. Lýsky, pozemky parc. č. 155 ost. pl. o výměře 423 m2, parc. č. 156 ost. pl. o výměře 14282 m2, oba v k.ú. Popovice u Přerova, pozemek ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 159 o výměře 3547 m2 a pozemek parc. č. 198/12 orná půda o výměře 969 m2, oba v k.ú. Popovice u Přerova, pozemek parc. č. 414/1 ost. pl. o výměře 1344 m2 v k.ú. Vinary u Přerova, pozemky ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 424 o výměře 145 m2 a parc. č. 414/1 o výměře 522 m2, oba v k.ú. Vinary u Přerova a pozemek parc. č. 269 zast. pl. o výměře 407 m2 v k.ú. Žeravice, vše obec Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 6863 ost. pl. o výměře 17099 m2, parc. č. 5025/1 ost. pl. o výměře 2495 m2, parc. č. 4957/1 ost. pl. o výměře 3457 m2, parc. č. 3803/2 ost. pl. o výměře 1101 m2, parc. č. 5115/1 ost. pl. o výměře 34496 m2, parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 176 m2 a parc. č. 3804/2 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Přerov, pozemků parc. č. 527 ost. pl. o výměře 398 m2, parc. č. 530 ost. pl. o výměře 1447 m2, parc. č. 531 ost. pl. o výměře 7714 m2 a parc. č. 532 ost. pl. o výměře 7763 m2, vše v k.ú. Předmostí, pozemku parc. č. 439/13 ost. pl. o výměře 667 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, pozemků parc. č. 425 ost. pl. o výměře 389 m2 a parc. č. 447/19 ost. pl. o výměře 2133 m2, oba v k.ú. Lýsky, pozemků parc. č. 396/1 ost. pl. o výměře 352 m2 a parc. č. 442/16 ost. pl. o výměře 2 435 m2, oba v k.ú. Vinary u Přerova, vše obec Přerov, vše z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. nevyhovuje žádosti manželů Jany a Ing. Jana Šenkových o odkoupení části pozemku parc. č. 2254/1 ost. pl. o výměře cca 130 m2 v k.ú. Uničov, obec Uničov z důvodu jeho převodu do vlastnictví města Uničov.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod budovy bez č.p./č.e. – technická vybavenost na pozemku parc. č. 2488/2 a pozemků parc. č. 2488/2 zast. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2453/4 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 2457/3 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 2425/4 ost. pl. o výměře 1704 m2, částí pozemku parc. č. 2489 ost. pl. o výměře 1742 m2, dle geometrického plánu č. 5618-158/2005 ze dne 31. 10. 2005 pozemky parc. č. 2489/6 ost. pl. o výměře 1228 m2, parc. č. 2489/7 ost. pl. o výměře 321 m2, parc. č. 2489/8 ost. pl. o výměře 193 m2, části pozemku parc. č. 2349/24 ost. pl. o výměře 1040 m2, dle geometrického plánu 5617-157/2005 ze dne 27. 10. 2005 pozemek parc. č. 2349/54 ost. pl. o výměře 1040 m2, částí pozemku parc. č. 2457/1 ost. pl. o výměře 628 m2, dle geometrického plánu č. 5616-156/2005 ze dne 15. 12. 2005 pozemky parc. č. 2457/4 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 2457/5 ost. pl. o výměře 287 m2, částí pozemku parc. č. 2460 ost. pl. o výměře 2238 m2, dle geometrického plánu č. 5615-155/2005 ze dne 24. 11. 2005 pozemky parc. č. 2460/2 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 2460/3 ost. pl. o výměře 106 m2, parc. č. 2460/4 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 2460/5 ost. pl. o výměře 109 m2, parc. č. 2460/6 ost. pl. o výměře 440 m2, parc. č. 2460/7 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 2460/8 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 2460/9 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 2460/10 ost. pl. o výměře 839 m2, parc. č. 2460/11 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 2460/12 ost. pl. o výměře 234 m2, parc. č. 2460/13 ost. pl. o výměře 82 m2 a části pozemku parc. č. 2488/1 ost. pl. o výměře 276 m2, dle geometrického plánu č. 5692 – 159/2006 ze dne 7. 9. 2006 pozemek parc. č. 2488/3 ost. pl. o výměře 276 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Jeseník za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2454/3 ost. pl. o výměře 544 m2, parc. č. 2713/7 ost. pl. o výměře 171 m2 a části pozemku parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 4549 m2, dle geometrického plánu č. 5512 – 365/2004 ze dne 26. 1. 2005 pozemek parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 4549 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje směnu části pozemku parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č. 7030/68 vodní pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za část pozemku parc. č. 7030/1 vodní pl. o výměře 30 m2, dle geometrického plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č. 6961/2 ost. pl. o výměře 30 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem ve vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik. Olomoucký kraj uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 1 312,- Kč. Účastníci směny uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 8 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků vyčleněných na opravy v oblasti školství ve výši 1.034.750 Kč do oblasti provozních prostředků školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dopracování projektového záměru "Vybavení budovy depozitářů Vlastivědného muzea Olomouc" do podoby projektové žádosti včetně všech příloh
	3. schvaluje předfinancování projektového záměru "Vybavení budovy depozitářů Vlastivědného muzea Olomouc" v předpokládané výši 32 mil. Kč včetně DPH
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dopracování projektového záměru DIGIMON "Digitalizace moravských novin" do podoby projektové žádosti včetně všech příloh
	3. schvaluje předfinancování projektového záměru DIGIMON "Digitalizace moravských novin“ v předpokládané výši 10,9 mil. Kč včetně DPH
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 dle důvodové zprávy, včetně pravidel jednotlivých programů uvedených v přílohách důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu harmonogramu zajištění akce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2007 podle důvodové zprávy včetně znění Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků (návrh smlouvy v Příloze č. 1)
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí účelových finančních prostředků mezi Olomouckým krajem a pověřenými knihovnami dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 1 949,10 Kč dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 1 949,10 Kč
	4. ukládá informovat Knihovnu V. Priessnitze o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení účinnosti Pravidel pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsobu kontroly jejich využití, a to do doby nabytí účinnosti Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013, nejdéle však do 30. 4. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje úplná znění zřizovacích listin příspěvkových organizací uvedených v bodu 2 usnesení, ve kterých jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovacích listin, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr investic do nemocničních organizací, poskytujících ústavní lůžkovou péči , do konce roku 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje záměr investic do ostatních zdravotnických zařízení, poskytujících ústavní péči, do konce roku 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu stanov Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČ 26873346, a to rozšíření předmětu podnikání o tyto činnosti:
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje, aby schválila změnu stanov (předmět činností) Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. v souladu s bodem 2. tohoto usnesení, a zmocnila hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj učinil formou notářského zápisu rozhodnutí o uvedené změně stanov
	4. schvaluje vklad podniků do základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., v souladu s § 36 odst. 1 písm. m) zákona o krajích a § 204 odst. 3 obchodního zákoníku, a to:
	5. ukládá Radě Olomouckého kraje, aby schválila vklad podniků do základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., dle bodu 4. tohoto usnesení a zmocnila hejtmana Olomouckého kraje, aby zajistil vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí, kterým se schvaluje vklad podniků
	6. schvaluje zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., takto:
	7. ukládá Radě Olomouckého kraje, aby schválila zvýšení základního kapitálu v souladu s bodem 6. tohoto usnesení
	8. ukládá Radě Olomouckého kraje, aby zmocnila hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj učinil formou notářského zápisu rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.,dle bodu 7. tohoto usnesení a to při splnění následujících podmínek:
	9. bere na vědomí písemnou zprávu v souladu s § 204 odst. 3 obchodního zákoníku, kterou předložilo představenstvo Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., jedinému akcionáři 7. 12. 2006 dle přílohy důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy,
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu – malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků, které byly původně určeny na financování administrace grantového schématu v celé výši na financování grantových projektů ze Zásobníku projektů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podle ust. § 7 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu pokyny pro zpracování návrhu Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený postup pro poskytování dotací v rámci Programu obnovy venkova 2007 dle Příloh č. 1 - 10 důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí částky na Program obnovy venkova 2007 v rámci rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2007
	4. schvaluje vzor dohody o vzájemné spolupráci s pověřenými obcemi s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova 2007 v Příloze č. 11 důvodové zprávy
	5. schvaluje poskytnutí částky 150 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na výplatu odměn obcím s rozšířenou působností za spolupráci při zajišťování Programu obnovy venkova 2007
	6. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu jednotlivých dohod o vzájemné spolupráci s pověřenými obcemi s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova 2007
	7. souhlasí s návrhem harmonogramu pro zajištění realizace Programu obnovy venkova 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvek ve výši 831 000,- Kč Univerzitě Palackého v Olomouci, Křižkovského 8, Olomouc, IČ: 61989592, na spolufinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, Křižkovského 8, Olomouc, IČ: 61989592, na spolufinancování aktivit podnikatelského inkubátoru ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy (o poskytnutí příspěvku uvedené v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy), dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v projektu Partnerství pro rozvoj kraje II dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu a podpisu případných Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu
	4. ukládá předložit Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu na Úřad Regionální rady a to do 15. 12. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky provedených kontrol
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje pro rok 2007 dle Přílohy č.1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo Vladimíra LOUTOCKÉHO
	3. ukládá zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedícího
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo Stanislava HRBKA
	3. ukládá zaslat Krajskému soudu v Brně výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedícího
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 90 180,21 Kč a penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 32 735,- Kč
	4. ukládá informovat Městské kulturní středisko Javorník o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darování movitého majetku Olomouckého kraje, uvedeného v tabulce č. 1 důvodové zprávy, svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, na zájemce uvedené v tabulce č. 2, dle důvodové zprávy a vynětí movitého majetku dle tabulky č. 1 ze správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, ke dni podpisu darovací smlouvy.
	3. ukládá uzavřít darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru.
	1. bere na vědomí informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční dotaci obci Olšany u Prostějova ve výši 100.000,- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené se statutárním městem Olomouc jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 126 928,60 Kč spolu s povinností zaplatit penále ve výši 42 267,20 Kč, dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 126 928,60 Kč a penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 42 267,20 Kč
	4. ukládá informovat obec Smržice o přijatém usnesení

